
Gör kəm li bəs tə kar, 
Azər bay ca nın və 
keç miş SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti, aka de mik Arif 

Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti nin pay tax tı mız-
da uzun müd dət dir göz lə-
ni lən nü ma yi şi sent yab rın 
18-də – Mil li Mu si qi Gü nün-
də Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
ke çi ril di. Dün ya nın bir çox 
səh nə lə ri ni fəth edən ba le tin 
nü ma yi şi ilə həm də Hey dər 
Əli yev Fon du və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən Üze yir Ha cı bəy li XV 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 
açıl dı.

“Mə həb bət əf sa nə si” təx mi nən 
60 il ara dan son ra bəs tə ka rın doğ-
ma şə hə rin də, Ba kı nın baş səh-
nə si nə çı xıb. Dal ba dal iki ax şam 
(18-19 sent yabr) ger çək lə şən 
möh tə şəm təq di mat ecaz kar mu-
si qi, səh nə qu ru lu şu və tər ti ba tı ilə 
Mil li Mu si qi Gü nün də ta ma şa çı lar 
üçün gö zəl hə diy yə olub.

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli-
yev Sa ra yı nın fo ye sin də sər gi 
də təş kil edi lib. Sər gi də “Mə həb-
bət əf sa nə si” ba le ti nin in di yə dək 
ya yım la nan afi  şa la rı və Arif Mə li-
ko vun ya ra dı cı lı ğı na dair fo to və 
mə lu mat lar nü ma yiş olu nub.

Ba kı da kı mu si qi bay ra mı na – 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti nin 
təq di ma tı nı iz lə mək üçün di gər 
öl kə lər dən qo naq lar da gə lib-
lər. On la rın ara sın da İta li ya nın 
ən bö yük və məş hur kon sert 
mə kan la rın dan olan “Are na di 
Ve ro na”nın bə dii rəh bə ri Ste fa-
no Tres pi di, dün ya ca məş hur 
“FAZIOLI” ro yal la rı nı is teh sal 
edən fab ri kin ya ra dı cı sı Paolo 
Fa zioli, Ru si ya nın məş hur ba let 
ar tis ti, “Mə həb bət əf sa nə si”ndə 

Fər had ro lu nun ifa çı la rın dan bi ri 
ol muş Ni ko lay Sis ka rid ze də var.

Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ni ko lay 
Sis ka rid ze ta ma şa nın nü ma yi-
şin dən əv vəl “Mə həb bət əf sa-
nə si”ndə oy na dı ğı rol dan da nı-
şa raq de yib: “Mən bu ta ma şa nın 
əsas ifa çı la rın dan bi ri ol mu şam. 
Bö yük Teatr da iş lə di yim dövr də 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le tin də 

rol al maq çə tin idi. Çün ki bu, bir 
tə rəf dən vir tuoz, di gər tə rəf dən 
isə ən va cib ul duz la rın çı xış et-
di yi ta ma şa dır. Bu ro lu çox er kən 
yaş da oy na maq mə nim üçün qü-
rur ve ri ci idi. Bir ne çə də fə bəs tə-
ka rın (Arif Mə li kov – red.) gö zü 
qar şı sın da rəqs et mək şan sım 
ol du. Bu, mə nim üçün ən bö yük 
mü ka fat lar dan bi ri idi. Bu gün 

bu ra da ol ma ğı mın sə bə bi bən-
zər siz bəs tə ka ra olan sev gim dir. 
He sab edi rəm ki, bu, dün ya mu-
si qi mə də niy yə tin də ba let üçün 
ya zıl mış möh tə şəm par ti tu ra lar-
dan bi ri dir. Çox xoş bəx təm ki, bu 
ba let Arif Mə li ko vun və tə nin də 
– Azər bay can da səh nə yə qo yu-
lur”.
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səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Altmış il gözlənilən tamaşa
Dünya səhnələrini fəth etmiş “Məhəbbət əfsanəsi” Bakıda nümayiş olunub

Qanunsuz rejim üçün Bakıdan tək şərt: 
tərk-silah və özünü buraxma

Azər bay can Or du su nun sent yab rın 19-da an ti ter ror təd bir lə ri-
nə baş la ma sın dan son ra Qa ra bağ da kı qon dar ma re jim adın-
dan da nı şıq lar ma sa sı na əy ləş mə yə ha zır ol duq la rı  ba rə də 
xə bər lər ya yı lıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı Er mə nis-
ta nın Azər bay can əra zi sin də ya rat dı ğı və hə lə də dəs tək lə di yi qa-
nun suz re ji min “da nı şıq la ra baş la maq ça ğı rı şı”na mü na si bət bil di rib.

Bu nun la bağ lı açıq la ma da bil di ri lir ki, Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı rein teq ra si ya mə sə lə lə ri ni mü za ki-
rə et mək üçün bir ne çə də fə öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa-
yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən də lə ri ni dialo qa də vət edib, la kin 
on lar hər də fə bun dan im ti na edib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı öl kə-
mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən-
də lə ri ilə Yev lax da gö rü şə ha zır ol du ğu nu bil di rir. La kin an ti ter ror 
təd bir lə ri nin da yan dı rıl ma sı üçün qa nun suz er mə ni si lah lı dəs tə-
lə ri ağ bay raq qal dır ma lı, bü tün si lah lar təh vil ve ril mə li, qa nun suz 
re jim özü nü bu rax ma lı dır. Əks təq dir də, an ti ter ror təd bir lə ri so na 
qə dər da vam et di ri lə cək.

Üzeyir bəyin yaradıcılıq irsi əbədi yaşayacaq

Sent yab rın 18-də adı nı Azər bay ca-
nın mu si qi mə də niy yə ti sal na mə-
si nə qı zıl hərf lər lə yaz dır mış da hi 
bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 

pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı-
bəy li nin (1885-1948) ana dan ol ma-
sı nın 138-ci il dö nü mü ta mam ol du. 
Bu gün bö yük bəs tə ka rın şə rə fi nə 
öl kə miz də mil li mi si qi bay ra mı ki mi 
qeyd edi lir.

Xa tır la daq ki, 1995-ci il sent yab rın 18-
də Pre zi dent Hey dər Əli yev da hi bəs tə kar, 
Azər bay can mil li ope ra sı nın ba ni si, bö yük 
mu si qi şü nas-alim, pub li sist və pe da qoq 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Azər bay can mu si qi 
sə nə ti nin in ki şa fın da mi sil siz xid mət lə ri ni 

nə zə rə ala raq və bö yük sə nət ka ra xalq 
eh ti ra mı nı və mə həb bə ti ni tə cəs süm et-
dir mək məq sə di lə” hər il sent yabr ayı nın 
18-də “Üze yir mu si qi gü nü”nün ke çi ril-
mə si haq qın da fər man im za la yıb.

2009-cu il dən isə Hey dər Əli yev Fon-
du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə da hi bəs tə ka rın adı ilə şə rəfl  ə nən 
ənə nə vi bey nəl xalq mu si qi fes ti va lı da 
ke çi ri lir. Ənə nə vi ola raq 18 sent yabr da 
açı lan mu si qi şö lə ni bu il 15-ci də fə ger-
çək lə şir. 

Mə də niy yət ta ri xi mi zin bu əla mət dar 
gü nü nün təd bir lər sil si lə si ye nə I Fəx ri xi-
ya ban da Üze yir bə yin mə za rı nın zi ya rət 
olun ma sı ilə baş lan dı.

davamı səh. 3-də

Səbir etmək də
bir yerə qədər...

Azər bay can 44 gün lük mü ha ri bə dən son ra, 10 no yabr 2020-
ci il də ta rix də im za la nan Üç tə rəf li bə ya na tın müd dəala rı na 
zidd ola raq, Ru si ya sülh mə ram lı la rı nın mü vəq qə ti yer ləş di-
ril di yi əra zi lər də qa lan və təx ri bat əməl lə ri ni da vam et di rən 
Er mə nis tan hər bi bir ləş mə lə ri nə və qon dar ma re ji mə sə bir 
və təm kin gös tər di. Am ma gö rü nən odur ki, qar şı da kı tə rəf lə 
onun an la dı ğı dil də “da nış maq”dan öz gə ça rə yox dur. Sent-
yab rın 19-na ke çən ge cə tö rə di lən qan lı təx ri bat lar dan son ra 
ar tıq “sə bir et mək də bir ye rə qə dər dir” de mək za ma nı gəl di...

Sent yab rın 19-da saat 4 ra də lə rin də ye ni in şa edi lən Əh məd bəy-
li-Fü zu li-Şu şa yo lu nun Xo ca vənd ra yo nu əra zi sin dən ke çən 58-ci 
ki lo metr li yin də sülh mə ram lı la rın mü vəq qə ti yer ləş di yi əra zi də ki 
qa nun suz er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri nin təx ri bat qru pu tə rə fi n dən 
bas dı rıl mış tank əley hi nə mi na nın part la ma sı nə ti cə sin də Azər-
bay can Av to mo bil Yol la rı Döv lət Agent li yi nin iki əmək da şı (Qu li yev 
Fər had Hü sey na ğa oğ lu və Sa dı xov Sa mir Sa bi ro viç), təx mi nən 
ya rım saat son ra isə Da xi li İş lər Na zir li yi nin dörd əmək daşı (Ca-
mal za də Asim Kn yaz oğ lu, Şi ri nov Ra mil Arif oğ lu, Mah mu dov 
Sey mur El se vər oğ lu, Za ma nov Xə zər Azər oğ lu) hə lak olub.

Həm çi nin ge cə bo yu və sə hər Qa ra bağ da “sülh mə ram lı çə-
ti ri” al tın da mən zil lə nən er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri tə rə fi n dən 
Azər bay can Or du su nun Ağ dam, Şu şa və di gər is ti qa mət lər də ki 
möv qe lə ri in ten siv atə şə tu tu lub. Ağ dam ra yo nu is ti qa mə tin də iki 
hərb çi miz ya ra la nıb. Şu şa şə hə ri də iri çap lı si lah lar dan atə şə tu-
tu lub, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin mü hən di si Fər ha dov 
Vi da di Ay dın oğ lu al dı ğı qəl pə ya ra sın dan hə lak olub...

Sent yab rın 19-da Mü da fi ə Na zir li yi böl gə də lo kal xa rak ter li an ti ter ror 
təd bir lə ri nə baş lan ma sı ba rə də mə lu mat ya yıb.

davamı səh. 2-də

Ölkəmizlə ICCROM arasında
əməkdaşlıq müzakirə

olunub

səh. 3

Elvin Hoca 
Qəniyev 
daha bir 
mükafat 
qazanıb

səh. 8

Xə bər ve ril di yi ki mi, UNESCO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Ər-Ri yad şə hə rin də ke çi ri lən (10-25 
sent yabr) 45-ci ses si ya sın da öl kə miz lə bağ lı iki mü hüm 
qə rar qə bul olu nub.

Sent yab rın 17-də Azər bay ca-
nın tə biət ir si əra zi si olan Hir kan 
me şə lə ri UNES CO-nun Dün ya 
İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay can la 
qon şu İran tə rə fi n dən bir gə no-
mi na si ya ki mi UNES CO ko mi tə-
si nə təq dim edi lib və trans sər-
həd no mi na si ya sı 2021-ci il də 
Dün ya İrs Ko mi tə sin də ba xıl maq 
üçün qey də alı nıb.

No mi na si ya fay lı ilə bağ lı Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin say tın da kı 
mə lu mat da qeyd edil di yi ki mi, 
Hir kan me şə lə ri Xə zər də ni zi nin 
cə nub-qərb və cə nub sa hil lə ri ni 
əha tə edən uni kal me şə mas si-
vi dir və pla ne ti miz də öz uni kal lı-
ğı nı qo ru yub sax la yan na dir eko-
sis tem lər dən bi ri dir. On lar Xə zər 
də ni zi bo yu uza nan ey ni me şə 
qöv sü nə aid dir.

Ta ri xi mil yon il lər lə öl çü lən 
uni kal me şə mas si vi Azər bay-
can Res pub li ka sın da Lən kə ran 
və As ta ra ra yon la rı əra zi sin də 
(Hir kan Mil li Par kı), İran İs lam 
Res pub li ka sın da Gü lüs tan, Ma-
zan da ran,  Gi lan vi la yət lə rin də, 
həm çi nin Şər qi Azər bay can əya-
lə tin də yer lə şir. Mə lu ma ta gö rə, 
me şə mas si vi nin ümu mi sa hə si 
31 710 hek tar, bu fer zo na la rı 117 
357 hek tar təş kil edir. Fauna sı na 
bə bir, ca na var və qo nur ayı yır-
tı cı hey van la rın da da xil ol du ğu 
eko sis tem çox lu say da na dir, ya-
şı 400-500 ilə ça tan ağac növ lə-
ri ni əha tə edir. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay ca nın 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lən 
ilk tə biət ir si abi də si dir. Bu na dək 
Azər bay can dan sö zü ge dən si ya-
hı ya üç mə də ni irs əra zi si (İçə ri şə-

hər, Qo bus tan, Şə ki nin ta ri xi mər-
kə zi) sa lın mış dı.

Sent yab rın 18-də isə si ya hı da-
kı mə də ni irs mə kan la rı mı zın sa-
yı da ar tıb. Azər bay ca nın “Xı na-
lıq və Köç yo lu mə də ni land şaf tı” 
no mi na si ya sı UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə-
fi n dən ha zır la nan no mi na si ya-

ya əsa sən “Xı na lıq və Köç yo lu 
mə də ni land şaf tı” əra zi si Qu ba 
ra yo nu nun Xı na lıq kən di də da-
xil ol maq la, yer li əha li nin is ti fa-
də et di yi ət raf yay laq (Qu ba və 
Qu sar) və Mər kə zi Aran böl gə si-
nə dü şən qış laq əra zi lə ri ni (Ab-
şe ron və Ha cı qa bul), həm çi nin 
on la rın ara sın da uzun lu ğu 200 
km-dən çox olan ta ri xi Köç yo-

lu nu (Qu ba-Şa ma xı-Qo bus tan) 
əha tə edir.

2021-ci il də UNES CO-ya təq-
dim edi lən sə nə din əsa sı nı Xı-
na lı ğın kö çə ri mə də niy yə ti təş kil 
edir. “Xı na lıq və Köç yo lu mə də-
ni land şaf tı” 6 in zi ba ti ra yo nun 
əra zi sin dən ke çən ümu mi lik də 
44829,41 hek tar irs əra zi sin dən 
və 109392,78 hek tar bu fer zo na-

dan iba rət dir. Əra zi də kö çə ri lə rə 
aid qə dim ta ri xi qə bi ris tan lıq lar, 
inanc yer lə ri, ta ri xi kör pü lər, bu-
laq lar ki mi mad di mə də niy yət 
nü mu nə lə ri var.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın 
mə də ni ir si üçün əhə miy yə ti nə-
zə rə alı na raq köç yo lu nun yer-
ləş di yi əra zi nin qo run ma sı və 
bu ra da tu riz min in ki şaf et di ril mə-
si məq sə di lə 4 sent yabr 2023-cü 
il ta ri xin də öl kə baş çı sı nın sə-
rən ca mı ilə “Xı na lıq və Köç Yo lu” 
Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və Et-
noq ra fi  ya Qo ru ğu ya ra dı lıb. Sə-
rən cam la 2007-ci il də ya ra dıl mış 
“Xı na lıq” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
və Et noq ra fi  ya Qo ru ğu nun əra zi-
si və Qu sar, Qu ba, Şa ma xı, Qo-
bus tan, Ab şe ron və Ha cı qa bul 
ra yon la rın dan ke çən ta ri xi köç 
yo lu nun əra zi si “Xı na lıq və Köç 
Yo lu” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və 
Et noq ra fi  ya Qo ru ğu elan edi lib.

Xınalıq və Hirkan meşələri UNESCO-nun Dünya İrs Siyahısında 
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əvvəli səh. 1-də
Məlumatda diqqətə çatdırılır

ki, son bir neçə aydaAzərbay
canın Qarabağ bölgəsindəki
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
birləşmələri tərəfindənAzərbay
can Ordusunun mövqelərinin
müxtəlifçaplısilahlardansistem
lişəkildəatəşətutulması,ərazi
lərimizinminalanmasınındavam
etdirilməsi, döyüş mövqelərinin
mühəndis cəhətdən təkmilləş
dirilməsi, eləcə də səngər və
sığınacaqlarınsayınınartırılma
sı gərginliyin artmasına səbəb
olub.
Bu xüsusda, döyüş mövqelə

rininşəxsiheyət,zirehlitexnika,
artilleriyaqurğularıvədigəratəş
vasitələriiləgücləndirilməsi,böl
mələrin yüksək döyüşə hazırol
ma səviyyəsinə gətirilməsi, sə
fərbərlik üzrə əlavə bölmələrin
yaradılması, Azərbaycan Ordu
sunun bölmələrinə qarşı kəşfiy
yat fəaliyyətlərinin genişləndiril
məsi,mövqelərimizindərinliyinə
sızaraqminalardan təmizlənmiş
ərazilərinvəmülkitəyinatlıyolla
rın terrortəxribatməqsədiləye
nidənminalanmasıkimiəməllər
tərəfimizdənaparılanmüşahidə
lərlətəsbitedilib.
Qeyd olunur ki, sentyabrın

19da Ermənistan silahlı qüv
vələrinin Azərbaycanın Qara
bağbölgəsindəkibirləşmələrinin

kəşfiyyatdiversiyaqruplarıtərə
findən ƏhmədbəyliFüzuliŞuşa
avtomobil yolunda terror məq
sədilə əvvəlcədən quraşdırılmış
minanın partlaması nəticəsində
Azərbaycan Avtomobil Yolları
DövlətAgentliyinəməxsusnəq
liyyat vasitəsi sıradan çıxıb və
mülki şəxslər həlak olub. Eyni
zamanda DİNin Daxili Qoşun
larının hərbi qulluqçularını da
şıyan nəqliyyat vasitəsinin də
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
kəşfiyyatdiversiya qrupları tə
rəfindən quraşdırılmış minaya
düşməsi nəticəsində hərbi qul
luqçularımızhəlakolubvəyara
lanıb.BukimifaktlarErmənista
nınAzərbaycanaqarşı apardığı
məqsədyönlüvəplanlı terrorsi
yasətinindavamıdır.
“Azərbaycan Respublikası

MüdafiəNazirliyidəfələrləbəyan
edib ki, 10 noyabr 2020ci ildə
imzalanmış üçtərəfi bəyanatın
müddəalarına ziddolaraqAzər
baycanınQarabağbölgəsindəki
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
birləşmələrinin mövcudluğunu
davam etdirməsi regional sülh
və sabitlik üçün ciddi təhlükə
mənbəyidir.
Üçtərəfi bəyanatınmüddəala

rının təmin olunması, Qarabağ
iqtisadi rayonunda törədilən ge
nişmiqyaslı təxribatların qarşısı
nın alınması, Ermənistan silahlı

qüvvələrinin birləşmələrinin tərk
silah edilərək ərazilərimizdən
çıxarılması,onlarınhərbi infrast
rukturunun zərərsizləşdirilməsi,
işğaldan azad edilmiş ərazilərə
qayıdandincəhali,habeləbərpa
quruculuq işlərinə cəlb olunmuş
mülki işçilər və hərbi qulluqçu
larımızın təhlükəsizliyinin təmin
olunması və Azərbaycan Res
publikasının konstitusiya qurulu
şununbərpaedilməsiməqsədilə
bölgədəlokalxarakterliantiterror
tədbirlərinə başlanılıb”, – deyə
məlumatdavurğulanır.
Diqqətə çatdırılır ki, antiterror

tədbirləri çərçivəsində Ermənis
tansilahlıqüvvələrininbirləşmə
lərininönxəttvədərinlikdəolan
mövqelərivəuzunmüddətliatəş
nöqtələri,eləcədədöyüşvasitə
ləri və hərbi təyinatlı obyektləri
yüksəkdəqiqliklisilahların tətbi
qi iləsıradançıxarılır: “Birdaha
bildiririkki,mülkiəhalivəinfrast
rukturobyektlərihədəfəalınmır,
yalnızlegitimhərbihədəfərsıra
dançıxarılır.
Keçirilən tədbirlər barədəRu

siya sülhməramlı kontingentinin
komandanlığıvəTürkiyəRusiya
BirgəMonitorinqMərkəzininrəh
bərliyiməlumatlandırılıb”.

***
GünərzindəAzərbaycanRes

publikasının Silahlı Qüvvələri
tərəfindən Qarabağ bölgəsində
keçirilən lokal xarakterli antiter
rortədbirləridavamedib.
Müdafiə Nazirliyinin məluma

tınagörə, tədbirlərçərçivəsində
yalnız legitimhərbiobyektlərvə
hərbiinfrastrukturdəqiqsilahlar
lahədəfəalınırvəsıradançıxa
rılır.O cümlədənXocalı rayonu
və Qırmızı bazar istiqamətində
Ermənistan silahlı qüvvələrinin

birləşmələrinin uzunmüddətli
atəş nöqtələri, döyüş vasitələ
ri və hərbi təyinatlı obyektləri,
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
birləşmələrinin XankəndiXoca
lıyolununyaxınlığındayerləşən
4cü piyada briqadası vurulub,
həmin ərazidə Ermənistan si
lahlı qüvvələrinin birləşmələrinə
məxsus yanacaqsürtgü anbarı,
Xankəndi yaxınlığında “Tor” ze
nitraketkompleksivədigərhə
dəfərməhvedilib.
Müdafiə Nazirliyinin məluma

tında o da bildirilir ki, yaşayış
yerlərininyaxınlığındaatəşvasi
tələrininErmənistan silahlı qüv

vələrinin birləşmələri tərəfindən
yerləşdirilməsini nəzərə alaraq
ərazidə olanmülki əhalini hərbi
obyektlərdənkənardurmağavə
Ermənistan silahlı qüvvələrinin
birləşmələrinədəstəkolmamağa
çağırırıq.BubarədəmobilSMS
xidməti vasitəsilə Azərbayca
nın Qarabağ bölgəsinin erməni
sakinlərinə məlumat göndərilib.
Eyni zamanda səsgücləndirici
texnikivasitələrləəhalixəbərdar
edilirvəməlumatvərəqələripay
lanılır.
“Azərbaycan Respublikası

nın qanunlarına və beynəlxalq
humanitar hüquq normalarına

uyğun olaraq  təhlükəsizliyinə
zəmanət verilən inzibati, sosial,
təhsil,tibbi,dinivədigərobyekt
lərinmühafizəvəmüdafiəsitəş
kilolunacaq.
Qadınlar,uşaqlar,qocalar,ha

beləfizikiməhdudiyyətli şəxslər
vəxəstələrəlazımitibbivədigər
yardımlar göstəriləcək, onlar iç
məlisuvəərzaqla təminoluna
caq.
Əhalinin təhlükəli ərazidən

təxliyəsinitəminetməküçünLa
çın yolu üzərində və digər isti
qamətlərdəhumanitardəhlizvə
qəbul məntəqələri yaradılıb”, –
deyənazirliknəzərəçatdırıb.

Azərbaycanın dünyaya bəxş etdiyi dahi
Üzeyir Hacıbəyli və Milli Musiqi Günü ilə bağlı 

xarici mediada materiallar yayımlanıb
Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
18sentyabr–MilliMusiqiGünüölkəmizdəsilsilətədbirlərlə
genişşəkildəqeydolundu.

Dahi bəstəkar, Azərbaycan professional musiqisinin banisi
ÜzeyirHacıbəylinin(18851948)dünyayagözaçdığıgünləbağlı
Azərbaycanınbirsıraölkələrdəkisəfirlikvəkonsulluqlarınıntəşki
latçılığıiləhəminrespublikalarınradiolarındaverilişlərefirəgedib.
Albaniya, İndoneziya, Küveyt, Efiopiya və digər ölkələrin ra

diodalğalarındaAzərbaycanıntarixi,mədəniyyəti,coğrafiyasıvə
eləcədəMilliMusiqiGünübarədəgenişməlumatverilib.Üzeyir
Hacıbəylidühası,onunAzərbaycanmusiqimədəniyyətinin inki
şafınaverdiyitöhfələrdənbəhsolunub.
VerilişlərdəÜmummilli liderHeydərƏliyevinmədəniyyətimizə

diqqət və qayğısından, eləcə dəÜzeyirHacıbəyli irsinin təbliği
istiqamətindəatılanaddımlardansözaçılıb.Bildirilibki,Azərbay
canPrezidentiHeydərƏliyevin1995ci ildəimzaladığıfərmanla
dahibəstəkarındoğumgünüMilliMusiqiGünükimitəqvimimizə
düşüb.
Verilişlərdə həmçinin 2009cu ildən Heydər Əliyev Fondu və

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə ölkəmizdə Üzeyir Hacı
bəyliBeynəlxalqMusiqiFestivalınınkeçirildiyi,birsıraölkələrdən
ifaçıvəkollektivləriniştiraketdiyidiqqətəçatdırılıb.Bildirilibki,bu
ilmusiqibayramı15cidəfəgerçəkləşir.RadiodalğalarındaÜze
yirbəyinölməzmusiqiləridəsəsləndirilib.

***
Birsıraölkələrininforma

siyaportallarındadaÜzeyir
Hacıbəylinin doğum günü
–musiqi bayramı ilə bağlı
məqalələryayımlanıb.
İtaliyanın “Agenzia No

va” informasiya agentliyin
də və “Kmetro0” portalın
da yayımlanan yazılarda
18 sentyabrınAzərbaycan
musiqimədəniyyətitarixin
də əlamətdar gün olduğu
bildirilir. Məqalələrdə Üze
yirbəyinhəyatvəyaradıcı
lığındanbəhsolunur,onun
Azərbaycan xalq musiqisi,
Şərq və Qərb klassikmu
siqi ənənələri üzərində öl
məz əsərlər yaratdığı diq
qətə çatdırılır. Bəstəkarın

təkcəAzərbaycandadeyil,Şərqdəopera janrınınbanisiolması,
ölkəmizdəkonservatoriyatəsisetməsi,AzərbaycanDövlətHim
nininbəstəkarıolmasıkimifaktlardansözaçılır.
Yazılardahəmçinindiqqətəçatdırılırki,1995ci ildənetibarən

hər ilAzərbaycandaÜzeyir Hacıbəylinin anadan olduğu gün –
18sentyabrMilliMusiqiGünükimiqeydedilir.2009cuildənisə
sentyabrayındaHeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıiləÜzeyirHacıbəyliBeynəlxalqMusiqiFestivalı,elə
cədəmüxtəliftədbirlərvəmərasimlərkeçirilir.

***
ÜzeyirbəysoraqlıdahabirməqaləisəRumıniyanın“Agerpres”

millixəbəragentliyindəyayımlanıb.BuölkədəkisəfirimizHüseyn
Nəcəfovun“18sentyabr–AzərbaycanMilliMusiqiGünü”sərlöv
həliməqaləsindədədahibəstəkarınhəyatvəyaradıcılığı,ictimai
fəaliyyətibarədəətrafıməlumatverilir,əlamətdargününtarixin
dən sözaçılır.YazıdaHeydərƏliyevFondunun vəMədəniyyət
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 2009cu ildən keçirilənÜzeyirHacı
bəyliBeynəlxalqMusiqiFestivalıbarədədəbəhsolunur.

Niyazinin Mənzil-Muzeyində musiqili axşam
Sentyabrın18-dəAzər-
baycanMusiqiMədə-
niyyətiDövlətMuzeyinin
filialıolanNiyazinin
Mənzil-Muzeyində
dəMilliMusiqiGünü
münasibətilətədbir
keçirilib.

Həmin gün muzeyin
açılışının29cuildönümü
nətəsadüfetdiyindəntəd

birAzərbaycanxalqınınÜmummillilideriHeydərƏliyevin1994cüilsent
yabrın18dəaçılışmərasimindəsöylədiyinitqinvideoyazısıiləbaşlayıb.
Sonra Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin direktoru

ƏməkdarmədəniyyətişçisiAllaBayramovavəmənzilmuzeyinmüdiri
ƏməkdarmədəniyyətişçisiRzaBayramovçıxışediblər.
Bədii hissədə Akademik Musiqili Teatrın artistləri Ülviyyə Əliyeva,

RuslanMürsəlov, Kamil Həsənov (fortepiano), vokalçı Sevinc İbrahi
mova,MircəfərMövsümzadə(tar,vokal),Niyaziadına22nömrəliUşaq
musiqiməktəbininşagirdi,beynəlxalqmüsabiqələrlaureatıElmiraDa
daşova(violin),ArzuSəfərova(fortepiano)vəBakıMusiqiAkademiya
sınıntələbəsi,beynəlxalqmüsabiqələrlaureatıFidanƏmişovanın(for
tepiano)ifalarındakonsertproqramıtəqdimolunub.

Bəstəkarlar İttifaqında elmi konfrans

Sentyabrın19-daAzərbay-
canBəstəkarlarİttifaqında
(ABİ)“ÜzeyirHacıbəylivə
MüslümMaqomayev:

dostluqvəhəmkarlıq”mövzu-
sundaelmikonfranskeçirildi.

Üzeyir Hacıbəyli XV Beynəl
xalqMusiqiFestivalıçərçivəsin
də gerçəkləşən konfransda iki
böyükbəstəkar,sirdaşvəsənət
yoldaşı Üzeyir Hacıbəyli (1885
1948)vəMüslümMaqomayevin
(18851937) yaradıcılıqlarından
sözaçıldı.
Tədbirdəmədəniyyətnazirinin

müşaviri Cahangir Səlimxanov,
BəstəkarlarİttifaqınınsədriXalq
artistiFirəngizƏlizadəvəmusi
qişünaslariştirakedirdilər.
XalqartistiFirəngizƏlizadəçıxış

edərəkkonfransınaktualbirmöv
zuya–ikigörkəmlimusiqixadimi
nin dostluğuna həsr olunduğunu

bildirdi.Dediki,1828sentyabrta
rixlərindəHeydərƏliyevFonduvə
MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılı
ğıiləÜzeyirHacıbəyliXVBeynəl
xalq Musiqi Festivalı keçirilir. Bu

konfrans da festival çərçivəsində
reallaşır: “Bəstəkarlar İttifaqının
festivalgünlərindədahabirtədbiri

nəzərdətutulur.Sentyabrın22də
ittifaqınÜ.Hacıbəyliadınakonsert
salonunda kamera musiqisi kon
sertikeçiriləcək.Hamınızıbukon
sertədəvətedirəm”.

Daha sonra məruzələr dinlə
nildi. Dosent Leyla Zöhrabova
“Azərbaycan bəstəkarlıq məktə

binin yaranmasında Üzeyir Ha
cıbəyli vəMüslümMaqomayevin
birgə fəaliyyəti”, professor Ay
tac Rəhimova “Xalq musiqimizin
bərabər temperasiya sisteminə
keçməsində Üzeyir Hacıbəylinin
rolu”, professor Fəttah Xalıqza
də “Azərbaycan musiqişünaslıq
elminəÜzeyirHacıbəyli vəMüs
lüm Maqomayev töhfələri”, do
sentHəbibəMəmmədova“Üzeyir
Hacıbəyli və Müslüm Maqoma
yevin operalarında qəhrəmanlıq
mövzusu”,dosentRaufBəhmənli
“ÜzeyirHacıbəylivəMüslümMa
qomayevin yaradıcılığında xalq
rəqslərimizin tədqiqi və istifadəsi
məsələləri”vəsənətşünaslıqüzrə
fəlsəfə doktoru, Əməkdarmədə
niyyət işçisiSəadətTəhmirazqızı
“ÜzeyirHacıbəylivəMüslümMa
qomayevdostluğuməktublarınizi
ilə”mövzularındaməruzəetdilər.

Nurəddin

Hədəf müstəsna olaraq qanunsuz hərbi birləşmələr və 
hərbi infrastrukturdur 

AzərbaycanınXariciİşlərNazirliyi(XİN)də
sentyabrın19-daQarabağbölgəsindəqeyri-
qanuniyerləşmişermənisilahlıqüvvələrinin
təxribatlarınaqarşıcavabtədbirləribarədə
bəyanatyayıb.

Bəyanatdadiqqətəçatdırılırki,sentyabrın19
daAzərbaycanınQarabağ bölgəsindəki erməni
silahlıqüvvələribirsıragenişmiqyaslıhərbi təx
ribatlaravə terrorhücumlarınaəlatıblar.Ermə
nisilahlıqüvvələrininbukimi təxribatlarıdavam
etdirmək məqsədilə döyüş mövqelərini güclən
dirməsivəbölmələriniyüksəkdöyüşhazırlığısə
viyyəsinəgətirməsiAzərbaycanOrdusununböl
mələritərəfindəntəsbitedilib.
Qarabağiqtisadirayonundaermənisilahlıqüv

vələri tərəfindən gözlənilən genişmiqyaslı təxri
batlarınqarşısınınalınması, habeləüçtərəfiBə
yanatınmüddəalarının icrasının təminolunması,
Ermənistan silahlı qüvvələrinin birləşmələrinin
tərksilahedilərəkərazilərimizdənçıxarılması,on
ların hərbi infrastrukturunun zərərsizləşdirilməsi,
dincəhali,ocümlədənərazidəaparılanbərpaqu
ruculuqişlərinəcəlbolunmuşmülkiişçilərvəhərbi
qulluqçularımızıntəhlükəsizliyinintəminolunması

vəAzərbaycanRespublikasınınKonstitusiyaqu
ruluşununbərpaedilməsiməqsədiləbölgədəlokal
xarakterliantiterrortədbirlərinəbaşlanılıb.
Görülən tədbirlər çərçivəsindəErmənistan si

lahlıqüvvələrininbirləşmələrininönxəttvədərin
likdəolanmövqelərivəuzunmüddətliatəşnöq
tələri,eləcədədöyüşvasitələrivəhərbitəyinatlı
obyektləri yüksək dəqiqlikli silahların tətbiqi ilə
sıradançıxarılır.Görüləntədbirlərinhədəfimüs
təsnaolaraqqanunsuzhərbibirləşmələrvəhərbi
infrastrukturdur.
Heç bir haldaAzərbaycan tərəfimülki əhalini

hədəf almır.Buxüsusda, ermənimülki əhalinin
hərbihədəfərdənuzaqdurmasızəruridir.
Azərbaycan tərəfi dəfələrlə bəyan edib ki,

2020ci il noyabrın 10da imzalanmış üçtərəfi
Bəyanatın müddəalarına zidd olaraq Azərbay
canın Qarabağ bölgəsindəki Ermənistan silahlı
qüvvələrinin birləşmələrinin mövcudluğunu da
vametdirməsiregionalsülhvəsabitliküçünciddi
təhlükəmənbəyidir.
Bölgədə sülh və sabitliyə nail olmağın yega

nəyoluermənisilahlıqüvvələrininAzərbaycanın
Qarabağ bölgəsindən qeydşərtsiz və tamamilə
çıxarılması,qondarmarejiminburaxılmasıdır.

Səbir etmək də bir yerə qədər...
Qarabağdakı qanunsuz hərbi birləşmələrlə anladıqları dildə “danışmaq” lazımdır

Qarayevin evində Arif Məlikov haqqında kitabın təqdimatı 
Sentyabrın19-daQaraQara-
yevinEv-Muzeyindəgörkəmli
bəstəkarArifMəlikovun90
illikyubileyinəhəsrolunmuş
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoruAytənBaxşıyeva-İbra-
himovanın“ArifMəlikov:tarix
vəmüasirlik”kitabınıntəqdi-
matmərasimikeçirilib.

Tədbirdə çıxış edən müəllif
Qara Qarayev kimi dahi bəstə
kardandərsalanArifMəlikovun

musiqimizdə, incəsənətimizdə
yeni bir səhifə açdığını bildirib.
Diqqətəçatdırılıbki,kitabdaArif
Məlikovunhəyatvəyaradıcılığı
na həsr olunmuş məqalələr və
onunla bağlı xatirələr yer alıb.
KitabınsonuncubölməsindəArif
Məlikovun məzunlarının ürək
sözləri və xatirələri verilib. Əla
vəyə isə bəstəkarın əsərlərinin
siyahısı daxildir. Kitab həm ixti
sasmusiqiçi,həmdəgenişoxu
cukütləsinəünvanlanıb.

Tədbirdə Azərbaycan Musiqi
Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin
direktoru Əməkdar mədəniy
yət işçisiAllaBayramova,Qara
Qarayevin EvMuzeyinin müdiri
Züleyxa QarayevaBağırova və
digər çıxış edənlər Arif Məliko
vunyaradıcılıq irsivəyeninəşr
barədəfikirlərinibölüşüblər.
Tədbir Arif Məlikovun əsərlə

rindən ibarət konsert proqramı
ilədavamedib,videoyazılar,sə
nədlikadrlarnümayişolunub.

Ölməz sənətkara ithaf olunan konsert 
BöyükbəstəkarÜzeyir
Hacıbəylinindünyaya
gəldiyi18sentyabrda
–MilliMusiqiGünündə
mədəniyyətocaqların-
dakonsertlər,tədbirlər
təşkilolunub.

Əlamətdar günlə bağlı
Beynəlxalq Muğam Mər
kəzində (BMM) konsert
proqramıkeçirilib.
Konsertdən əvvəl BMM

in foyesində Milli Musiqi
Gününə həsr olunan vi
deoxülasənümayişolunub.
Musiqiaxşamındamərkəzinsolistləri–ƏməkdarartistlərSəbu

hiİbayev,EhtiramHüseynov,xanəndələrHüseynMəlikov,Ayşən
Mehdiyeva,VəfaVəzirovavəGünayİmamverdiyevamuğamlar
vəxalqmahnılarındanibarətrəngarəngproqramlaçıxışediblər.
Böyükmaraqlaqarşılananvə“açıqqapı”olankonsertinizləyici

lərisırasındapaytaxtsakinləriiləyanaşı,xüsusiqonaqqismində
ahıllarevininsakinlərivəmüharibəveteranlarıyeralıb.

Lalə
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Dahi bəstəkarın məzarı 
önündə

Mərasimdə mədəniyyət nazi
ri Adil Kərimli, nazirliyin məsul
əməkdaşları,tanınmışmədəniy
yətvəincəsənətxadimləriiştirak
edirdilər.
Əvvəlcə dahi bəstəkarın mə

zarıüstünəçələngvətərçiçək
lərdüzüldü.
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli

mərasimətoplaşanlarıMilliMusiqi
Günümünasibətilə təbrik edərək
bildirdiki,18sentyabrmədəniyyə
timizin ənəlamətdar günlərindən
biridir:“BugündahibəstəkarÜze
yir Hacıbəylinin doğum günüdür.
18sentyabrtarixihəmçininböyük
musiqi xadiminin şərəfinə ölkə
mizdəMilliMusiqiGünü (“Üzeyir
musiqi günü”) kimi qeyd olunur.
Əlamətdar günÜzeyir bəyin 110
illiyi münasibətilə Prezident Hey
dərƏliyevin1995ciil18sentyabr
tarixli fərmanı ilə təsisedilib.Bu
nunlabağlıölkəmizdəhərilsilsilə
tədbirlər keçirilir, bəstəkarın mə
dəniyyətimiz qarşısında misilsiz
xidmətləri yada salınır. Bu il də
Heydər Əliyev Fondu və Mədə
niyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə
1828sentyabrtarixlərindəÜzeyir
Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi
Festivalıkeçiriləcək.Festivalçər
çivəsində müxtəlif tədbirlər təşkil

ediləcək, bir sıra ölkələrdən ifaçı
vəkollektivlərçıxışedəcək”.
AzərbaycanBəstəkarlar İttifa

qının sədri Xalq artisti Firəngiz
Əlizadə dahi bəstəkarın ölməz
irsindən sözaçdı.Qeydetdi ki,
nə qədər ki, Azərbaycan xalqı
var, dahi bəstəkarın ölməz irsi
hərzamanyaşayacaq.
Çıxışlardan sonra mərasim

iştirakçıları I Fəxri xiyabanda
uyuyan Azərbaycan musiqisi
nin korifeylərindən Qara Qara
yev,FikrətƏmirov,Bülbül,Rəşid
Behbudov, Niyazi və Müslüm
Maqomayevindəməzarlarınızi
yarətetdilər.

Mərasim iştirakçılarıhəmçinin
Ümummilli lider,mədəniyyətimi
zin böyükhamisiHeydərƏliye
vinvəgörkəmlioftalmoloqalim,
akademikZərifəxanımƏliyeva
nın xatirəsini də ehtiramla ana
raq məzarları üzərinə tər çiçək
dəstələridüzdülər.

Milli Konservatoriyada 
tədbir

Milli Musiqi Gününün növbəti
ənənəvi tədbiriAzərbaycanMilli
Konservatoriyasında (AMK) ke
çirildi.
AMKnın rektoru Xalq artis

ti Siyavuş Kərimi çıxış edərək

ÜzeyirHacıbəylininadı iləbağlı
olanMilliMusiqiGününün önə
mindən,dahibəstəkarınyaradı
cılığından, Azərbaycan musiqi
sinin inkişafında xidmətlərindən
danışdı: “Fikrimcə, dünyada ən
yaxşı beş musiqi mədəniyyəti
varsa,onlardanbiridəAzərbay
canın zəngin musiqi mədəniy
yətidir. Musiqimiz səsləndirildiyi
hər bir ölkədə böyük maraqla
qarşılanır”.
Mədəniyyət nazirininmüavini

Murad Hüseynov Üzeyir Hacı
bəylinin doğum günü şərəfinə
təsisolunanMilliMusiqiGünü
nünhəriltəntənəiləqeydolun

duğunu bildirdi, bayrammüna
sibətilə musiqisevərləri təbrik
etdi.
Sonra musiqi proqramı təq

dimedildi.AzərbaycanMilliKon
servatoriyasının tələbələrindən
ibarət “Buta” xalq çalğı alətləri
orkestri (bədii rəhbər və dirijor
AyselBağırova)tərəfindənÜze
yir Hacıbəylinin “Leyli və Məc
nun” operasından “Müqəddimə”
təqdim edildi. Orkestrin müşa
yiəti ilə Əməkdar artist Təyyar
Bayramov,xanəndələrArzuƏli
yeva və Aytən Məhərrəmova
nınifasında“Qarabağşikəstəsi”
səsləndirildi.

BMA-da konsert
Sentyabrın 18də Milli Musiqi

Gününün daha bir tədbiri dahi
bəstəkarın adını daşıyan Bakı
Musiqi Akademiyasında (BMA)
gerçəkləşdi.
BMAnın rektoru Xalq artisti

Fərhad Bədəlbəyli Üzeyir Hacı
bəylinin mədəniyyət tariximizdə
yerindən danışdı. Dedi ki,Azər
baycanın zəngin musiqi mədə
niyyətini,Üzeyirbəyinənənələrini
yaşatmalıvəinkişafetdirməliyik.
Dahasonra konsert proqramı

təqdimolundu.
Konsertdə Müdafiə Nazirliyinin

ƏlahiddəNümunəviOrkestri(bə
diirəhbərvəbaşdirijorXalqartisti,
generalmayorYusifAxundzadə),
AzərbaycanDövlətXorKapellası
(bədii rəhbər Xalq artistiGülbacı
İmanova), Əməkdar artist Xəy
yamMustafazadə,solistlərAynur
İsgəndərli, Kənan Qədimov və
başqalarıçıxışetdilər.
Proqramda Ü.Hacıbəylinin

“Koroğlu”operasından“Uvertüra”
və “Rəqs”, “EyVətən”,M.Maqo
mayevin “Odlar yurdu”, F.Bədəl
bəylinin “Anamız Azərbaycan”,
R.Axundzadənin “Qələbəmarşı”
əsərlərivə“Heyratı”zərbimuğa
mısəsləndirildi.

Nurəddin

əvvəli səh. 1-də
Arif Məlikovunmədəniyyət ta

riximizdə böyük bir izi olduğu
nu qeyd edən Xalq artisti, Bakı
Xoreoqrafiya Akademiyasının
prorektoru Təranə Muradova
“Məhəbbət əfsanəsi” baletinin
dünyanın məşhur teatrlarında
səhnəyə qoyulduğunu söyləyib.
“Azərbaycan xoreoqrafiya sənə
tindəbirçoxistedadlıbaletusta
larıvəxoreoqrafarvar.Ümidedi
rəm ki, bu sənət həmişə inkişaf
edəcək və dünyada öz sözünü
deyəcək”,–deyəoəlavəedib.
Xalq rəssamı Ömər Eldarov

“Məhəbbətəfsanəsi”baletibarə
də təəssüratlarını bölüşərək de
yib:“Bumöhtəşəmbaletistedadlı
ustaların səyləri nəticəsində ər
səyəgəlibvəqısazamandauğur
qazanıb.ArifMəlikovdünyanıöz
yaradıcılığı ilə tanışetməküçün
yaşayırdıvəo,bunubacardı”.
Təqdimatmərasimində iştirak

etməkdənşərəfhissiduyduğunu
bildirən Çinin ölkəmizdəki səfi
ri xanım Qo Min Azərbaycanın
zənginmədəniyyətəmalikoldu
ğunu deyib: “Əminəm ki, bale
ti izlədiyim zaman Azərbaycan
mədəniyyətinin incəliklərini hiss
edəcəyəm. Bu tamaşanı yeni
dən görməkdən çox məmnu
nam. Ümid edirik ki, gələcəkdə
“Məhəbbətəfsanəsi” çinli tama
şaçılaradanümayişolunacaq”.

***
“Məhəbbət əfsanəsi”nin Hey

dərƏliyevSarayındakıbudəfəki
təqdimatınauzunmüddətdirha
zırlıqlar görülürdü və bir aydan
çoxidiməşqlərgedirdi.
Tamaşa1961ci ildəolduğuki

mi,yenədəməşhurrəssamSimon
Virsaladzenin eskizləri əsasında
səhnələşdirilib. Tarixi təqdimat
üçünHeydər Əliyev Fondu tərə
findən Simon Virsaladzenin ori
jinal eskizləri əsasında 200dən
çoxkostyum,həmçinindekorasi
yavərekvizitlərhazırlanıb.
Unudulmaz təqdimatda Azər

baycanDövlətAkademikOpera
və Balet Teatrı truppasının və
Azərbaycan Dövlət Rəqs An
samblının artistləri ilə yanaşı,
xarici teatrlardan dəvət olunan
solistlərdəyeralıb.
Gecəni Üzeyir Hacıbəyli adı

naBakıMusiqiAkademiyasının
rektoru Xalq artisti Fərhad Bə
dəlbəyli və Azərbaycan Dövlət
AkademikOperavəBaletTeat
rının direktoru Xalq artisti Yusif
Eyvazovaçıblar.

F.BədəlbəyliçıxışındaArifMə
likovunməşhurəsərininAzərbay
canda səhnələşdirilməsini çox
dan arzuladığını deyib: “1962ci
ildə Bakıda ilk dəfə “Məhəbbət
əfsanəsi” baleti səhnəyə qoyu
landamənim15yaşımvaridi.O
zaman bütün məşqlərdə iştirak
etmişdim. Bu balet böyük uğur

qazandıvədeməkolar,bütünöl
kələrdənümayişolundu.Heydər
Əliyev Fonduna və Mədəniyyət
Nazirliyinə çox minnətdaram ki,
illərsonrabutamaşayenidənBa
kıdanümayişolundu...”.
Beləliklə, illər sonra “Məhəb

bətəfsanəsi”baletiBakısəhnə
sinəqayıdıb.
Tamaşada əsas partiyala

rı – şahzadə Məhmənəbanunu
Azərbaycan Dövlət Akademik
OperavəBaletTeatrınınaparıcı
solisti, balet artistlərinin beynəl
xalq müsabiqələrinin laureatı,
PrezidentmükafatçısıAyanEy
vazova, Fərhadı Rusiya Böyük
Teatrının premyeri, balet artist
lərinin beynəlxalqmüsabiqələri
nin laureatıDenisRodkin,Şirini
isəBöyükTeatrınaparıcısolisti,
baletartistlərininbeynəlxalqmü
sabiqələrinin laureatıMariyaVi
noqradovaifaediblər.

***
Azərbaycan Dövlət Akademik

OperavəBaletTeatrınındirekto
ruXalqartistiYusifEyvazovsəh
nəəsərihaqqındafikirlərinijurna
listlərlə bölüşüb: “Bu gün bizim
üçün tarixi bir gündür. Belə bir
tədbirintəşkilinəgörəHeydərƏli
yevFondunatəşəkkürümübildiri
rəm.Azərbaycanmədəniyyətinə
verdikləridəstəyəgörəPrezident
İlhamƏliyevəvəBirincivitsepre
zident Mehriban Əliyevaya min
nətdaram. Əminəm ki, unudul
muş bir əsərin yerli truppamızın
iştirakıiləAzərbaycansəhnəsinə
qayıdışısonuncuolmayacaq”.

Arif Məlikov “Məhəbbət əfsa
nəsi” baletini tanınmış türk şairi
NazimHikmətin“FərhadvəŞirin”
dramı əsasında yazdığı librettoya
bəstələyib.NazimHikmətisəəsəri
dahiAzərbaycanşairiNizamiGən
cəvinin “Xosrov və Şirin” poema
sından ilhamlanaraq qələməalıb.
ArifMəlikov faciəli sevgi və fəda
karlıqdanbəhsedənəsərəmusi
qişəklindəyenihəyatqazandırıb.
Bəstəkar3pərdə,7şəkildənibarət
əsərüzərində1958ciildənişləmə
yəbaşlayıbvəonuikiiləbitirib.
“Məhəbbət əfsanəsi” baleti

nin premyerası 1961ci il martın
23də LeninqradOpera vəBalet
Teatrında (indiki SanktPeterburq
DövlətAkademikMariinskiTeatrı),
bir qədər sonra isə Azərbaycan
Dövlət Akademik Opera və Ba
letTeatrının səhnəsində keçirilib.
Haqlı olaraq şedevr adlandırılan
bu baletə məşhur baletmeyster,
SSRİ Xalq artisti Yuri Qriqoroviç

quruluş verib. İndiki Bakı prem
yerası isə Qriqoroviçin köməkçi
ləri baletmeysterrejissorOksana
Svetnitskayanın və Azərbaycan
DövlətAkademikOperavəBalet
TeatrınınbaşbaletmeysteriRusi
yanınƏməkdarartistiRuslanPro
ninin quruluşunda təqdim edilir.
Əsərilkdəfəsəhnəyəqoyulanda
dirijorumaestroNiyaziolub.Hey
dər Əliyev Sarayında isə “Mə
həbbət əfsanəsi”nin əsrarəngiz
musiqisiXalqartistiYalçınAdıgö
zəlovundirijorluğundaÜzeyirHa
cıbəyli adınaAzərbaycan Dövlət
SimfonikOrkestrininifasındatəq
dimedilib.
“Məhəbbət əfsanəsi” bale

ti bu günədəkmüxtəlif ölkələrin
60dan çox teatrında dəfələrlə
görkəmlibaletmeysterlərinquru
luşunda oynanılıb. Səhnə əsəri
ABŞ,Almaniya,Avstriya,Bolqa
rıstan, Böyük Britaniya, Brazili
ya, Çexiya, Estoniya, Finlandi
ya, Fransa, İtaliya, Qazaxıstan,
Misir,Özbəkistan,Polşa,Rumı
niya,Slovakiya,Türkiyə,Ukray
na,Yaponiyavədigərölkələrdə
rəğbətləqarşılanıb.

Tamaşanın dirijoru Yalçın Adı
gözəlov təəssüratını bölüşərək
bildirib ki, bu gün belə bir möh
təşəm səhnədəÜzeyir Hacıbəyli
XV Beynəlxalq Musiqi Festiva
lının açılması çox əlamətdardır:
“Uzunillərbuhadisəninarzusun
da idik.Təəssüfolsunki,bugün
Arifmüəllim aramızda deyil, am
maəminəm,onunruhuşaddır.Bu
dünyaşöhrətliəsərbundansonra
bizim səhnəmizdə daim yaşaya
caq. Bu gün burada çox böyük
birheyət–500əyaxınsənətkar
çalışdı.Bizimfəxredəcəkbirçox
əsərlərimizvar,amma“Məhəbbət
əfsanəsi”bütündünyanıfəthedib.
Bugünhamıüçünhəyəcanlı,mə
suliyyətli bir gün, eyni zamanda
böyükbirbayramoldu”.
Səhnə əsərinin quruluşçu ba

letmeysterləri Ruslan Pronin və
OksanaSvetnitskaya“Məhəbbət
əfsanəsi”baletinin ilkdəfəRusi
yada səhnəyə qoyulduğunu və
1961ci ildəLeninqradTeatrında
baştutanilktamaşailəAzərbay
can arasındakı əlaqəni vurğu
layıblar. Qeyd ediblər ki, məhz
buna görə də həmAzərbaycan,
həm də Rusiya balet rəqqasları
ilə işləmək ideyası yarandı. Bu,
həmçinin qarşılıqlı təcrübə mü
badiləsiüçünmühümimkandır.
Tamaşanın əsas rollarının ifa

çıları DenisRodkin vəMariya Vi
noqradova da jurnalistlərə müsa
hibələrində səhnə əsəri ilə bağlı
fikirlərini bölüşüblər. “Tamaşa çox
yaxşıkeçdi.Şadamki,DenisləBa
kıyagəldim,bumöhtəşəmtamaşa
nınpremyerasınırəqsetdim”,–de
yəMariyaVinoqradovaqeydedib.

Bakıyasəfəretməsindənməm
nunluğunubildirənDenisRodkin
isədeyib:“Bakıdaolmaqmənim
üçünçoxxoşdur.Çünkiburagör
kəmli Azərbaycan bəstəkarı Arif
Məlikovun Vətənidir. 2014cü il
də Yuri Qriqoroviç “Məhəbbət
əfsanəsi”nin yeni redaksiyası
üzərində çalışarkən onunla şəx
sən işləmək şansım oldu. Onu
daqeydetməkistərdimki,Bakı
da orkestr fərqli səslənir. Çünki
doğmadivarlararasındasəslənir.
Azərbaycantamaşaçısıçıxışımı
zıyüksəkqiymətləndirdi”.
Qeyd edək ki, Arif Məlikovun

şah əsəri olan “Məhəbbət əfsa
nəsi”nin “Heydər Əliyev İli”ndə
təqdim olunması təsadüfi deyil.
2023cü ilUluöndərHeydərƏli
yevin anadan olmasının 100cü
ildönümü, görkəmli bəstəkar Arif
Məlikovun isə 90 illik yubileyidir.
HeydərƏliyev görkəmli bəstəkar
ArifMəlikovubirsənətkarvəinsan
kimi yüksək dəyərləndirirdi. Arif
MəlikovisəÜmummilliliderəsev
givəehtiramınıözyaradıcılığında
daəksetdiribvə“Əbədiyyət”adlı
8cisimfoniyasınıonaithafedib.

Üzeyir bəyin yaradıcılıq irsi əbədi yaşayacaq

Ölkəmizlə ICCROM arasında 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

SəudiyyəƏrəbistanınınƏr-RiyadşəhərindəkeçirilənUNESCO-
nunDünyaİrsKomitəsinin45-cisessiyasıçərçivəsindəMə-
dəniyyətNazirliyininnümayəndəheyətiMədəniMülkiyyətin
QorunmasıvəBərpasınınÖyrənilməsiüzrəBeynəlxalqMərkə-
zin(ICCROM)rəhbərliyiiləgörüşüb.

ICCROMunböyükdirektoru(seniordirector)CozefKinq(Jo
sephKing)Azərbaycanasəfərləriniməmnunluqlaxatırlayaraqöl
kəmizinmədəniirsiiləbağlıtəəssüratlarınıbölüşüb,yeniəmək
daşlıqimkanlarındansözaçıb.
MədəniyyətnazirininmüaviniSəadətYusifovasəmimisözlərə

görətəşəkkürünübildirərəkAzərbaycanüçünmədəniirsinqorun
masının əhəmiyyətindən danışıb, restavrasiya və konservasiya
ekspertlərinin hazırlanması istiqamətində təşkilatın institusional
dəstəkmexanizmləriiləmaraqlanıb.
Görüşdə ölkəmizlə ICCROM arasında əməkdaşlığın inkişaf

etdirilməsi,mədəni irsnümunələrininqorunmasıvəbərpasısa
həsindətəcrübəmübadiləsi,buməqsədlətəlimvəseminarların
birgətəşkiliiləbağlıməsələlərmüzakirəolunub.

Üzeyir ocağında Milli Musiqi Günü 
Sentyabrın18-dəÜzeyirHacıbəylininEv-Muzeyindədahi
bəstəkarınanadanolmasının138-ciildönümüvəMilliMusiqi
Günüiləbağlıtədbirkeçirildi.

M u z e y i n
d i r e k t o r u
Xalq artisti
Sərdar Fə
rəcov təd
biri açaraq
Üzeyir bəyin
zəngin yara
dıcılığından,
xalq tərəfin
dən sevilmə
sindən söz
açdı.
Əməkdar incəsənət xadimi, sənətşünas Ziyadxan Əliyev da

hibəstəkarın irsinin tükənməzmənəvi xəzinəolduğunubildirdi,
onunyaradıcılığınındahadərindənaraşdırılmasınınəhəmiyyətini
qeydetdi.Sənətşünashəmçininyeniişıqüzügörən“ÜzeyirHa
cıbəyli təsviri sənətdə” kitabından danışdı, nəşrin bir nüsxəsini
muzeyəhədiyyəetdi.
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədriXalqartistiFirəngizƏli

zadədediki,hərdəfəÜzeyirbəyinocağınagələndəqəlbimiqəri
bəhisslərbürüyür:“Fikrimuzaqkeçmişə–Üzeyirligünlərəqayı
dır.Yadımaötənəsrinbirinciyarısındadahibəstəkarınyaradıcılıq
axtarışları,mənfurermənirejissorununonualdatmaq,əsərlərinə
sahib çıxmaq cəhdi, Ü.Hacıbəylininmüəllif hüquqlarının pozul
masıiləbağlıİ.Stalinəyazılışəkildəmüraciətidüşür...”.
FirəngizƏlizadəBəstəkarlarİttifaqınıningilisdilindəhazırladığı

beşkitabınişıqüzügördüyünüdiqqətəçatdırdı.Bildirdiki,kitab
lardanikisiÜ.Hacıbəyliyəhəsredilib.OnlardanbiriV.Molotovun
Ü.Hacıbəylininmüəllifhüquqlarınınpozulmasıiləbağlıməktubu
nuİ.Stalinəoxumasıiləbaşlayır...
Tədbirdədahasonra rəssamYaşarSəmədovÜ.Hacıbəyliyə

həsretdiyiəsərinievmuzeyəbağışladı,rəsminərsəyəgəlmə
sindəndanışdı.ŞairəNazlıYazarbəstəkara ithafetdiyi şeirini
oxudu.
Çıxışlardan sonramusiqi nömrələri təqdim olundu. Əməkdar

artistFəridƏliyev,FatiməCəfərzadəvəbaşqalarınınifasındada
hibəstəkarın“Arazbarı”,“Aşıqsayağı”,“Arşınmalalan”operasın
danmüqəddiməvəs.əsərlərsəsləndirildi.Bütünifalaralqışlarla
qarşılandı.

S.Fərəcov

Altmış il gözlənilən tamaşa
Dünya səhnələrini fəth etmiş “Məhəbbət əfsanəsi” Bakıda nümayiş olunub
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“Müqəssir” açıb
Sentyabrın17-dəLənkəranDövlətDramTeatrındayenimöv-
sümünaçılışıolub.Yaradıcıkollektivsənətsevərləringörüşünə
ƏbdürrəhimbəyHaqverdiyevin“Kimdirmüqəssir?”pyesiəsa-
sındahazırlanantamaşailəgəlib.

Nümayişdən
öncə teatrın
direktoru və
zifəsini icra
edən İntiqam
Hacılı qısa
olaraq keçən
mövsümdəgö
rülən işlər və
gələcəkhədəf
lər barədə da
nışıb. Bildirilib
ki,sentyabrvə

oktyabraylarındadahaikitamaşanınpremyerasınəzərdətutu
lur.TeatrınbaşrejissoruAnarBabalı,ƏməkdarartistSucəddin
MirzəyevvəŞarudMehdiyevadatamaşaçılaravəteatrınəmək
daşlarınaürəksözləriniçatdırıblar.
Sonra rejissorAbdullaElşadlınınƏ.Haqverdiyevinəsəriəsa

sında səhnələşdirdiyi “The müqəssir” tamaşası nümayiş etdi
rilib. Rejissorun debüt tamaşası olan səhnə işində rolları Xalq
artistiQabilQuliyev,artistlərSalehƏzimzadə,AyşənƏsədova,
MəleykəCəfərova,TeymurHacızadə,VəfaHacızadəvəGünel
Abbaszadə canlandırıb. Tamaşanın musiqi tərtibatını bəstəkar
AzərHacıəsgərliverib.QuruluşçurəssamTərlanSadıqov,rəs
samNərgizBaxşızadə,geyimüzrərəssamGüliSüleymanlıdır.

Naxçıvanda “Qatarın altına atılan qadın” 
və daha iki premyera olacaq

CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
Teatrıyenimövsüməsentyabrın22-dəM.F.Axundzadənin
“Lənkəranxanınınvəziri”tamaşasıiləbaşlayacaq.

Teatrda bu
ilin repertuarı
üçün nəzər
də tutulan iki
səhnəəsərinin
–Xalqyazıçısı
Elçinin  “Şeks
pir” (rejissor
Hə cə r xa n ım
Məmmədova)
və fransızdra
maturqu Jan
BatistMolyerin

“Skapeninkələkləri” (rejissorMirQabilƏkbərov) tamaşalarının
məşqlərinədəbaşlanılıb.
Bundanbaşqa,gəncrejissorƏlisahibCəlilXalqyazıçısıAfaq

Məsudun“Qatarınaltınaatılanqadın”pyesiniplandankənarta
maşakimihazırlayır.
Hərüçsəhnəəsəriilinsonunadəktamaşaçılarınixtiyarınave

riləcək.

Şuşa teatrında Molla Nəsrəddin axtarılır
Sentyabrın16-daŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrınınkollekti-
vidəyenimövsümdətamaşaçılarlagörüşüb.Yaradıcıheyət
sənətsevərlərinqarşısına“MollaNəsrəddinitapın”adlıyeni
tamaşailəçıxıb.

Jalə Novru
zun eyniadlı
əsəriəsasında
səhnəyəqoyu
lan tamaşanın
quruluşmüəllifi
teatrın baş re
jissoru Əmək
dar artist Loğ
man Kərimov,
quruluşçu rəs
samı Valeh
Məm mə dov,

musiqitərtibatçısıAğasəlimFeyzullayevdir.
Molla Nəsrəddin rolunu Əməkdar artist TeymurMəmmədov,

MollanınarvadırolunuisəXalqartistiŞükufəMusayevaifaedir
lər. Digər rolları Rasəf Mehdiyev, Hamlet Qənbərov, Dürdanə
Dünyamalıyeva, Təranə Əliyeva, Nihad Heybətov, Mobil Qur
banov,VüsalMəmmədov,SevincAğayeva,BaharHəmzəyeva,
GündüzQasımovvəOrxanAbışovcanlandırırlar.
Yaradıcı heyət həmçinin Mədəniyyət Nazirliyinin Ümummil

li liderHeydərƏliyevin100,Azərbaycanpeşəkarmilli teatrının
yaranmasının150illiyinəhəsredilmişsilsilətədbirlərplanıçərçi
vəsində20sentyabrdaMasallıdateatrsevərlərləgörüşəcək.Ra
yonMədəniyyətMərkəzində(saat14:00)XanımanaƏlibəylinin
“Dovşanınadgünü”əsərinintamaşasıgöstəriləcək.

Sumqayıtda “Cığır” romanının təqdimatı 
SumqayıtşəhərPoeziyaevindətanınmışyazıçı-publisistYunus
Oğuzun“Cığır”tarixiromanınıntəkrarnəşrinintəqdimatıvə
MilliQəhrəman,general-mayorPoladHəşimovunailəüzvləri
iləgörüşkeçirilib.

Poeziya evi
nin direktoru
İbrahim İlyaslı
roman haqqın
daməlumatve
rib. Qeyd edib
ki, tarixi roman
Şuşa şəhərinin
salınmasının
270 illiyinə və
44 günlük Və
tənmüharibəsi
nəithafolunub.

AMEANizamiGəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutununaparıcı
elmi işçisi,filologiyaüzrə fəlsəfədoktoruElnarəQaragözova,
YazıçılarBirliyiSumqayıt bölməsinin sədriGülnarəCəmaləd
din və başqaları əsər haqqında fikirlərini bölüşüblər.Müəllifin
əsərlərində vətənpərvərlik mövzusunun aparıcı xətlərdən biri
olduğuvurğulanıb, romandageneralmayorPoladHəşimovun
obrazınınyaradılmasınınbubaxımdanəhəmiyyətidiqqətəçat
dırılıb.
SondaYunusOğuziştirakçılarınsuallarınıcavablandırıb,onla

ra“Cığır”romanınıvəyeninəşrolunmuş“MənŞuşadayazıram”
kitabınıhədiyyəedib.

AğdamMusiqiKolle-
cinintəşkilatçılığıilə
Quzanlıqəsəbəsindəki
MuğamMərkəzində18

sentyabr–MilliMusiqiGünü
münasibətiləkonsertproq-
ramıtəqdimolunub.

Ağdam Rayon İcra Hakimiy
yətininbaşçısıVaqifHəsənovvə
kollecindirektoruƏməkdarartist
Fehruz Səxavət Üzeyir Hacı
bəylinin həyat və yaradıcılığın
danbəhsedib,millimusiqimizin
inkişafında dahi bəstəkarın ya
ratdığı sənətməktəbinin rolunu
xüsusiləvurğulayıblar.
TədbirAğdamMusiqi Kolleci

nin “Qarabağ” instrumental an
samblının müşayiəti ilə kollecin
müəllimvətələbələrininifasında
konsertproqramıilədavamedib.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığı ilə Milli Musiqi Gününə
həsrolunmuşkonsertproqram
larıtəşkiledilib.Quba,Xaçmaz,

Qusar, Şabran və Siyəzən ra
yon Mədəniyyət mərkəzlərində
təşkil edilmiş konsert proqram
larında yerli incəsənət ustaları
vəUşaq İncəsənət Festivalının
finalmərhələsinəvəsiqəqazan
mışiştirakçılarçıxışediblər.
Xaçmaz TarixDiyarşünaslıq

Muzeyində “Heydər Əliyev və
Azərbaycan musiqisi” adlı təd
birtəşkiledilib.Qeydolunubki,
Uluöndərinmusiqi,eynizaman
damədəniyyətindigərsahələri
nə göstərdiyi qayğı nəticəsində
Azərbaycan mədəniyyəti özü
nün intibah dövrünü yaşayıb.

Dünyanın ən böyük səhnələ
rindəAzərbaycan bəstəkarları
nınoperavəbaletlərioynanılıb,
ədiblərimizin ən məşhur əsər
ləri səhnələşdirilib. Xalqımızın
əvəzolunmaz milli sərvəti olan
muğamı bütün dünya tanıyıb.

PrezidentHeydərƏliyevinmü
vafiq fərmanı ilə 18 sentyabr
ÜzeyirHacıbəylinindoğumgü
nüMilliMusiqiGünükimi təsis
olunub.

*** 

MilliMusiqiGünümünasibətilə
Qəbələregional “ASANXidmət”
Mərkəzinin təşkilatçılığı, rayon
Uşaq incəsənətməktəbivəMə
dəniyyətMərkəzininbirgəəmək
daşlığı ilə konsert təşkil olunub.
Konsertdə milli rəqslər ifa olu
nub,ÜzeyirHacıbəylininvədigər
bəstəkarlarınəsərlərindənibarət
proqrammaraqlaqarşılanıb.

***
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzi və şəhər Uşaq musiqi
məktəbininbirgətəşkilatçılığıilə
Milli Musiqi Günü münasibətilə
tədbirkonsertkeçirilib.

Salyan rayon Mədəniyyət
Mərkəzi, Kürqaraqaşlı kəndDi
yarşünasıqevi,Beştalı,Cəngan
və Ərəbqardaşbəyli kənd klub
larıkitabxanalarlabirgə “Musiqi
ruhunqidasıdır”adlıtədbirtəşkil
ediblər.

Salyan şəhər Qulu Əsgərov
adına Uşaq incəsənət məktə
bində gerçəkləşən konsertdə
müəllim və şagirdlərin ifasında
Azərbaycanvədünyaklassiklə
rininəsərlərisəsləndirilib.

Biləsuvar şəhər şəhid Orxan
Əkbərov adınaUşaq incəsənət
məktəbində keçirilən tədbirdə
musiqi sənətindən söz açılıb,
yerli bəstəkarların əsərləri ifa
edilib.
Əlamətdar gün münasibətilə

Hacıqabul şəhər Uşaq musiqi
məktəbində isə dahi bəstəkar
ÜzeyirHacıbəylininəsərlərindən
ibarət konsert proqramı təşkil
olunub.

***
Şərqi Zəngəzur Regional

Mədəniyyət İdarəsinin tabeli
yindəki Cəbrayıl şəhər Uşaq

musiqiməktəbində (müvəqqə
ti olaraq Bakı şəhərində yer
ləşir) də Milli Musiqi Gününə
həsr olunan tədbir təşkil olu
nub.Məktəbin direktoruVüsal
ZamanovdahibəstəkarÜzeyir
Hacıbəylinin yaradıcılığından
bəhsedib.
TədbirinbədiihissəsindəMə

dəniyyət,ElmvəTəhsilnazirlik
lərivəHeydərƏliyevMərkəzinin
birgə təşkilatçılığı iləÜmummil
li liderHeydərƏliyevin100 illik
yubileyinə həsr edilən I Uşaq
İncəsənətFestivalınınfinalçıları
vəmüxtəlifmüsabiqə laureatla
rının ifasında musiqi nömrələri
səslənib.
Sondafestivalınfinalınaçıxan

şagirdlərəməktəbadındanfəxri
fərmanlartəqdimedilib.

***
NaxçıvanMRMədəniyyətNa

zirliyinintəşkilatçılığıiləC.Məm
mədquluzadə adına Naxçıvan
DövlətMilliDramTeatrındaMilli
Musiqi Gününə həsr olunmuş
tədbirkeçirilib.
NaxçıvanMRmədəniyyətna

zirinin müavini Həsən Seyidov
dahi bəstəkar Üzeyir Hacıbəy
linin həyat və yaradıcılığından
bəhsedib,əlamətdargününta
rixindənsözaçıb.
Qeydolunubki,ÜzeyirHacı

bəylibütünmüsəlmanŞərqində
opera sənətinin əsasını qoyub.
Birbirininardıncayazdığıopera
və operettaları, marşları, kan
tataları, mahnı və romansları,
kameravəxorüçünəsərləri ilə
musiqi xəzinəmizi zənginləşdi
rib.
Bildirilib ki, Heydər Əliyev

Fondu vəMədəniyyət Nazirliyi
nin təşkilatçılığı ilə sentyabrın
18dən 28dək keçirilən Üzeyir
Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musi
qi Festivalı çərçivəsində Nax
çıvan Dövlət Filarmoniyasının
Simfonik orkestri Azərbaycan
Dövlət Akademik Filarmoniya
sındakonsertproqramıiləçıxış
edəcək.
Sonda konsert proqramı təq

dimolunub.

Hazırladı:N.Məmmədli

“Hüseyn Arif, xatırla məni” 
AğstafarayonMə-
dəniyyətMərkəzində
XalqşairiHüseynArifin
(1924-1992)yaradıcı-
lığınahəsrolunmuş
tədbirkeçirilib.“Hüseyn
Arif,xatırlaməni”adlı
tədbirdəQazax-Tovuz
RMİ-ninrəisiNurəddin
Mehdiyev,rayonİcra
Hakimiyyətininməsul
işçiləri,mədəniyyətiş-
çilərivədigərqonaqlar
iştirakediblər.

İştirakçılarəvvəlcəmərkəzinfoyesindəHüseynArifinşəxsiəşya
larındanibarətsərgiilətanışolublar.
ÇıxışlardaXXəsrAzərbaycanpoeziyasınıngörkəmlinümayəndə

si,Dövlətmükafatılaureatı,XalqşairiHüseynArifinhəyatvəfəaliy
yətindənətrafısöhbətaçılıb.Qeydolunubki,HüseynArifxalqımı
zınzənginbədiipoetikirsizəminindədəyərliəsərləryaradıb.Şairin
təbiivəcanlıdiliiləseçilənəsərlərindəhəyatınöznəfəsiduyulur.
SonrarəssamFərmanHüseynovişlədiyişairinportretiniHüseyn

ArifinEvMuzeyinəhədiyyəedib.
TədbirHüseynArifinsözlərinəbəstələnmişmahnılarınifasıiləda

vametdirilib.

Şəhadətin ildönümü
2022-ciil12-13sentyabrtarixlərindəErmənistansilahlıqüvvələri-
ninAzərbaycanlasərhəddətörətdiyigenişmiqyaslıtəxribatınqar-
şısınıalarkənşəhidolanlardanbiridəleytenantVüsalMəlikovdur.

Bugünlərdəşəhidinilmərasimikeçirilib.LerikRayonİcraHa
kimiyyətininbaşçısıƏkbərAbbasov,MilliMəclisindeputatıİqbal
Məmmədov,rayonunhüquqmühafizəorqanlarınınrəhbərləri,
şəhidailələri,müharibəveteranlarıvəictimaiyyətnümayəndələ
riVüsalMəlikovunməzarınıziyarətediblər.
V.Məlikov2000ciilyanvarın1dəLerikrayonununAlmukən

dindəanadanolub.Onunqəhrəmanlıqyolugəncnəsillərüçün
nümunədir.

ZəfərOrucoğlu

“Sənətkar ömrü”
Kinorejissor Xamis Muradovun 80 illiyi qeyd olunub

QaxrayonMədəniyyətMərkəzindəXalq
artisti,kinorejissor,ssenarist,Prezidenttə-
qaüdçüsüXamisMuradovun80illiyiiləəla-
qədar“Sənətkarömrü”adlıtədbirkeçirilib.

Tədbirdə yubilyarın həyat və yaradıcılı
ğındanbəhsedilib.Diqqətəçatdırılıbki,o,
1943cüilsentyabrın15dəQaxrayonunun
Qaxmuğalkəndindəanadanolub.Azərbay
can Dövlət İncəsənət İnstitutun da (indi
kiADMİU) rejissor ixtisası üzrə təhsil alıb.
1966cı ildən C.Cabbarlı adına “Azərbay
canfilm” kinostudiyasında əmək fəaliyyəti

nə başlayıb. 19691971ci illərdə Moskva
da“Alirejissorlarvəssenaristlərkursu”nda
təhsilinidavametdirib.“Torpaq.Dəniz.Od.
Səma” (1967) və “Qanun naminə” (1968)
filmlərindərejissorassistentikimiçalışıb.O,
Ş.Mahmudbəyovun1969cuildəlentəaldı
ğı“Şərikliçörək”filmindəikincirejissorolub.
Xamis Muradov 50dən artıq sənədli fil

min,20əyaxınsənədliekranişininssenari
müəllifidir. 19882001ci illərdə “Salnamə”
sənədli filmlər studiyasına rəhbərlik edib.
20022011ciillərdəisə“Azərbaycanfilm”ki
nostudiyasınındirektoruolub.

Gecədə Qax Rayon İcra Hakimiyyətinin
başçısıMusaŞəkiliyev,sənətsevərlərçıxış
edərəkyubilyaratəbrikləriniçatdırıblar.Son
dabədiiproqramtəqdimolunub.

Regional idarələrin mədəniyyət ocaqlarında 
Milli Musiqi Günü 
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (62)
1996-cı il 22–24 ap rel 

PrezidentHeydərƏliyevAvropaölkələrinə (Lüksemburq,Belçi
ka,Norveç) səfəri zamanıRusiyanın Lüksemburqdakı Səfirliyinin
(keçmişSSRİninsəfirliyi)ərazisindəkiNizamiGəncəvininabidəsi
önündəçıxışedib (22aprel),Brüsseldəki “Konrad”hotelində rəs
samEldarMikayılovun xalça sərgisində olub (23 aprel), Norveç
dəməşhursəyyahTurHeyerdaliləgörüşüb,OslodakıBeynəlxalq
UşaqİncəsənətMuzeyindəolub(24aprel).
LüksemburqdakıRusiyasəfirliyiərazisindəkiNizamiGəncəvinin

abidəsiönündəçıxışından:
“...HələSovetİttifaqıdövründə,mənAzərbaycanınrəhbəriolarkən

SSRİ-ninLüksemburqdakısəfirisəfirliyinərazisindəyaradılan,bütün
müttəfiqrespublikalardaneksponatlarqoyulacaqqalereyaüçüneləbir
şeygöndərməyixahişetdiki,o,Azərbaycantarixinivəyamədəniyyətini
əksetdirsin.OvaxtbizbuqalereyaüçünNizamiGəncəvininheykəlini
təqdimetməyilazımbildik.Bununböyükmənasıvar.AxıNizamiGən-
cəvibütünbəşərsivilizasiyasınaməxsusdur.Onundünyamədəniyyəti-
nə,dünyaədəbiyyatınaverdiyitöhfəhamıyaməlumdur.Lakinbununla
bərabər,o,azərbaycanlıdır,Azərbaycanşairidir.Odurki,buradahəm
ümumbəşərimədəniyyət,ümumbəşəridəyərlər,həmdəmillifərq,milli
xaraktervəhdətyaradır.Hərbirxalqümumbəşərimədəniyyətəöztöh-
fəsiniverir.Bütünbunlarisəümumbəşəridəyərləriəmələgətirir.
...Taleeləgətirdiki,busəfirlikRusiyanınsəfirliyinəçevrildi.Ümid-

varamki,buabidədəRusiyailəAzərbaycanarasında,xalqlarımız
arasındadostluğunbirrəmziolacaqdır...”.

***
OslodakıBeynəlxalqUşaqİncəsənətMuzeyindəçıxışından:
“...Bumuzeyinənüstünxüsusiyyətiondanibarətdirki,o,uşaq-

lara–cəmiyyətingələcəyinə,uşaqlarınöz istedadlarınınnümayiş
etdirilməsinə həsr olunubdur. Uşaqlara qayğı göstərmək yüksək
mənəviyyatın,mədəniyyətinəlamətləridir...
MuzeydəAzərbaycanuşaqlarınınəlişlərininnümayişetdirilməsi

bumuzeyinvəNorveçinAzərbaycanaolandostluqmünasibətinin
təzahürüdür.Mənbunuçoxyüksəkqiymətləndirirəm.Məniənçox
heyranedən,coşduran,sevindirənhalondan ibarətdirki,bumu-
zeydə Azərbaycanda yerlərindən-yurdlarından didərgin düşmüş,
Ermənistanın təcavüzü nəticəsində çox əzab-əziyyətlər çəkmiş
qaçqınuşaqlarınrəsmlərinümayişetdirilir.Bumuzeydəbelərəsm-
lərinolmasıhərbirazərbaycanlınınhisslərininçoxincəyerlərinəto-
xunur...Azərbaycanlıuşaqlarınəsərləriningətirilibburadagöstəril-
məsindəxidmətlərinəgörə“Statoyl”şirkətinə,muzeyinrəhbərlərinə
vəNorveçQaçqınlaraYardımŞurasınatəşəkkürümübildirirəm...”.

1996-cı il 6 may
Azərbaycan teatrsənətinin inkişafındakıxidmətlərinəgörəXalq

artistiSofiyaHüseynovanın “Şöhrət”ordeni ilə təltifedilməsihaq
qındafərmanimzalayıb.
SofiyaHüseynovanı70illiyimünasibətilətəbrikedib,təbrikmək

tubundaaktrisanınzənginənənələrəmalikNaxçıvanDövlətDram
Teatrındayarıməsrəyaxınsəhnəfəaliyyətiniyüksəkqiymətləndirib.

1996-cı il 10 may
RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrındaRusiyanın“Yeniad

lar”BeynəlxalqXeyriyyəFondununvə“Biznesmenlər–Azərbaycanın
Gəncİstedadlarına”xeyriyyəfondununhimayəetdiklərigəncistedad
larıntəqdimatkonsertinəbaxıb.Konsertdənöncə“Yeniadlar”Beynəl
xalqXeyriyyəFondununyaratdığı“Planetinyeniadları”kitabınıimza
layıbvəçıxışedib.

1996-cı il 15 may
HeydərƏliyev onun dəvəti ilə Bakıda qonaq olan 11 yaşlı Çin

məktəblisi,rəssamDzenYanqıqəbuledib.

1996-cı il 22 may
ŞairSabirRüstəmxanlını50illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.

Təbrikməktubunda yubilyarınAzərbaycanədəbiyyatı vəpublisis
tikasınıntanınmışnümayəndəsikimiözyaradıcılığı iləxalqınmilli
şüurununtəkamülündərolu,eləcədəmüstəqilAzərbaycanınyeni
tiplimətbuatınınyaranmasındatəqdirəlayiqxidmətləriqeydolunub.

***
AzərbaycandaGürcüstanmədəniyyətigünləriçərçivəsindəikiöl

kəninincəsənətustalarınınRespublikaSarayındakeçirilənkonser
tindənsonraçıxışedib.
“...Heçbirçətinliyəbaxmayaraq,incəsənətyaşayır.Bütünzəmanələr-

dəadamlarincəsənətlə–mahnı,musiqi,rəqslərləünsiyyətdəyaşamış-
lar...İncəsənətadamlarıhəmişəyaxınlaşdırıb.İndidəistərAzərbayca-
nın,istərsədəGürcüstanınböyükçətinliklərdən–dövlətmüstəqilliyinin
təşəkkülüiləbağlı,tamamiləyenisosial-iqtisadisisteməkeçidləbağlı
çətinliklərdən,həmgürcüxalqının,həmdəAzərbaycanxalqınınqarşı-
laşdığıitkilərləbağlıçətinliklərdənkeçdiyidövrdə,bütünbunlarabax-
mayaraq,incəsənətbiziyaxınlaşdırır,incəsənətbizibirləşdirir.
Bugünburadahəmgürcü,həmdəAzərbaycanmahnılarısəsləndi.

GürcülərAzərbaycanmahnılarını,azərbaycanlılarisəgürcümahnılarını
ifaetdilər.Budatamamilətəbiihaldır.Bu,bizimüçünadihaldır.Doğru-
dur,bizbirmüddətbundanuzaqdüşmüşdük.Lakinbizmehribançılığa
adətetmişik.Çünkibu,bizəəcdadlarımızdanmirasqalıb.Əcdadlarımız
gürcüvəAzərbaycanxalqlarınınmöhkəmdostluğununbünövrəsiniqo-
yublar.Bizisəbudostluğuinkişafetdirirvəmöhkəmləndiririk...”.

1996-cı il 23 may
GürcüstanınmədəniyyətnaziriValeriAsatianininbaşçılıqetdiyi

nümayəndəheyətiniqəbuledib.
Hazırladı: Vüqar Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Azərbaycan və Özbəkistanın incəsənət muzeyləri 
əməkdaşlığı genişləndirir

AzərbaycanMilliİn-
cəsənətMuzeyivə
ÖzbəkistanDövlət
İncəsənətMuzeyiara-

sındaəməkdaşlıqhaqqında
memorandumimzalanıb.
Sentyabrın15-dəÖzbəkistan
DövlətİncəsənətMuzeyin-
dəimzalanansənədikiölkə
arasındamədəniəlaqələ-
rininkişafınatöhfəvermək
məqsədidaşıyır.

Azərbaycan Milli İncəsənət
Muzeyinin direktoruÇingiz Fər
zəliyev və Özbəkistan Dövlət
İncəsənət Muzeyinin direktoru
Vasila Fayziyeva tərəfindən im
zalananmemorandum5ilmüd
dətinənəzərdətutulub.
Memorandum iki nüfuzlumu

zey arasında elmi tədqiqat və
bərpakonservasiya işlərinin
aparılması, muzey işi ilə bağlı
konfransların, seminarların, tre
ninqlərinkeçirilməsi,birgəsərgi

lərintəşkili,elektronkataloqların
yaradılmasıvəs. istiqamətlərdə
təcrübəmübadiləsivəəməkdaş
lıqməsələləriniəhatəedir.
Xatırladaqki,sentyabrın14də

ÖzbəkistanRəssamlıqAkademi
yasının “Akademiya” qalereya
sında tanınmış rəssam, Əmək
darincəsənətxadimi,Özbəkistan
RəssamlıqAkademiyasının fəxri
xarici üzvü Çingiz Fərzəliyevin
“Sevinc piyaləsi” adlı rəsm sər
gisiaçılıb.SərgiAzərbaycanMə

dəniyyət Nazirliyinin, Milli İncə
sənət Muzeyinin və Özbəkistan
RəssamlıqAkademiyasınınbirgə
təşəbbüsü,AzərbaycanRəssam
lar İttifaqınınvəDövlətRəssam
lıq Akademiyasının tərəfdaşlığı
ilə təşkilolunub.Ümummilli lider
Heydər Əliyevin anadan olma
sının 100 illiyinə həsr olunmuş
sərgidə rəssamın ilk yaradıcılıq
dövründəngünümüzədəkərsəyə
gətirdiyi əsərlərdən 40dək nü
munənümayişolunur.

Məşhur azərbaycanlı 
fotoqraf illər sonra vətəndə
Xəbərverdiyi-
mizkimi,15-22
sentyabrtarixlə-
rindəkeçirilənIV
SevilBeynəlxalq
SənədliFilm
Festivalınınfəxri
qonaqlarından
biriməşhur
azərbaycanlı
fotoqrafRəna
Əfəndidir.Festi-
valçərçivəsində
sentyabrın16-
daonunlagörüş
keçirilib.

RənaƏfəndiAzərbaycandayeniliklərəimzaatanqadınfotoqrafkimi
tanınır.Onunəngözəçarpanmövzularındanbirimədənivəətrafmühit
amillərinəbaxmayaraq,insanların,xüsusilədəqadınlarınözşəraitlərini
dəyişməkuğrundamübarizəsiiləəlaqəlidir.
Görüşdəbubarədəsözaçanfotoqrafdiqqətəçatdırıbki,fəaliyyətində

əsasməqsədisadəcə,şəkilçəkməkdeyil,həmdəfotolarınhekayələ
riniönplanaçıxarmaqdır.Onunçəkdiyibirsıraportretlərmüharibədən
qaçaninsanlarınyoxsulluğunuvəterroru,eynizamandaölkələrindəki
şiddətvəiqtisaditənəzzülüifadəedir.
İştirakçılarımaraqlandıransuallarıcavablandıranRənaƏfəndioniki

ildənçoxdurAzərbaycandaolmadığınıdeyibvəbufestivalçərçivəsin
dəbeləbirgörüşüntəşkilinəgörəməmnunluğunubildirib.
Qeydedəkki,RənaƏfəndi“Boruxəyalları:Borukəməriboyuncahə

yatlarınsalnaməsi”və“Mayetorpaq”adlıikifotomonoqrafiyanınmüəl
lifidir. Bir sıra beynəlxalq mükafatların laureatıdır. Davosda keçirilən
DünyaİqtisadiForumundaikidəfəçıxışedibvəforumun“Mədənilider
lik”şəbəkəsininüzvüdür.ƏsərləriLondondaViktoriyavəAlbert,İstan
bulModern,NyuYorkMüasirİncəsənətmuzeylərikiminüfuzluməkan
lardanümayişolunub.“NationalGeographicMagazine”və“Monocle”
jurnallarıiləmütəmadiəməkdaşlıqedir.

RusiyaBöyükTeatrınınsolistisoydaşımız,Ü.Hacıbəyliadına
BakıMusiqiAkademiyasınınyetirməsi,AzərbaycanınXalq
artistiDinarəƏliyevanıntəsisetdiyi“OperaArt”festivalıbuil
dördüncüdəfəkeçiriləcək.

Festivalın portalında yer alan
məlumata görə, “Opera Art”
sentyabrın 20də Moskva Döv
lət Akademik Filarmoniyasının
P.İ.ÇaykovskiadınaKonsertza
lında romansaxşamı iləklassik
musiqisevərləringörüşünəgələ
cək.HəminaxşamSergeyRax
maninovun, Pyotr Çaykovskinin
və Nikolay RimskiKorsakovun
əsərlərisəslənəcək.
Oktyabrın2dəeyniməkanda

C.Verdinin “Aida” operası kon
sert ifasında səslənəcək, ayın
11də isəMoskvaKonservatori
yasınınKiçikzalında“Dünyavo
kal klassikasının səhifələrində”
proqramı təqdim olunacaq. No
yabrın 3də konservatoriyanın

Raxmaninovzalında“RusvəAv
ropaklassiklərininvokal lirikası”
konsertiolacaq.
Bir neçə il öncə, daha dəqiq

desək,2019cu ildə“OperaArt”
festivalında Azərbaycanın ope
ra səsləri də eşidilmişdi. Festi
valınilkkonsertindəRusiyaMilli
Simfonik OrkestriAzərbaycanın
XalqartistiYalçınAdıgözəlovun
idarəsi altında çıxış etmiş, kon
sertin vokalçı solisti isə Azər
Zadə olmuşdu. Bundan məm
nunluğunu ifadə edən Dinarə
Əliyevamediayamüsahibəsində
“Bu festivalı Vətənimə gətirmək
istəyirəmvəümidedirəmki,nə
vaxtsa arzum yerinə yetəcək”
demişdi.

Məlum pandemiya olmasaydı,
bəlkədəməşhursopranomuzun
buarzusugerçəkləşərdi.Hərhal
da,builnoyabrın25dəIV“Ope
ra Art” klassik musiqi festivalı
nın bağlanış konsertinin Bakıda
M.Maqomayev adına Azərbay
can DövlətAkademik Filarmoni
yasındakeçirilməsinəzərdətutu
lur.HəminkonsertdəQ.Qarayev
adınaAzərbaycanDövlətKame
raOrkestrininmüşayiətiiləDina
rəƏliyevavəBehzodDavronov
çıxışedəcəklər.
Dinarə Əliyevan bizim klas

sikvokalmusiqisisevənlərimizə
yaxşıtanışdırsa,BehzodDavro
nov barədə qısa məlumat ver
məyədəyər.
Səmərqənddə sənətkar ailə

sində doğulmuş Behzod Özbə
kistan Dövlət Konservatoriya
sının məzunudur. 2018ci ildən
RusiyaBöyükTeatrınınsolistidir.
29yaşlıgənctenorunyaradıcılığı
barədəməlumataxtararkənbel
canto.ru portalında onun Dina
rəƏliyeva iləbu ilin iyunayında
MoskvaDövlətFilarmoniyasında
çıxışetdiklərikonsertbarədəmü
təxəssisrəyinərastgəldik.
Adətən,qeyrirusifaçılaraqar

şıhəddənartıqciddi,bəzənhətta
qısqanclıqla münasibət bildirən
Moskva musiqişünaslarının bu

duetbarədəfikirləriheyranlıqeti
rafıdır:“Bulayihəfərqliifaçınəsil
lərinibirləşdirsədə,onlarındueti
səslərin heyrətamiz uzlaşmasını
və birgə musiqiçi yaradıcılığının
tam harmoniyasını nümayiş et
dirdiyinəgörəəslsensasiyaoldu!
Dinarə Əliyeva 2010cu, Beh
zod Davronov isə 2018ci ildən
Böyük Teatrın solistidir. Özünü
çoxdan primadonna assoluta ki
mitanıtmışmüğənnikaryerasına
lirikpartiyalardanbaşlasada,bu
gün o öz məharətini mahir us
tad,xarizmalıaktrisavəəslvokal
perfeksionistikimitəqdimedirvə
bugünkükonsertgöstərdiki,dra
matik repertuar – yüz faiz onun
mülkiyyətidir.
İstedadlı,sondərəcəperspek

tivli artist Behzod Davronovun
teatral karyerasında düzgün li
rik istiqamət izlənilir. 29 yaşlı
bumüğənniölkəninəsasopera
səhnəsininyeganəümididir!”.
Akademik ifaçılıqsənətibarə

də ciddi yazıların müəllifi olan
İqorKoryabinə inansaq, noyab
rın 25də bizim filarmoniyada
çox gözəl bir sənət axşamı ya
şanacaq.
Hərhalda,unutmayın,Dinarə

Əliyevabizi“OrepaArt”adəvət
edir.

Gülcahan Mirməmməd

“Opera Art” 
Bakıya gələcək

“Xalçalarda musiqi”
Milli Xalça Muzeyində sərgi və konsert

MilliMusiqiGünüərəfəsində,sentyabrın16-daAzərbay-
canMilliXalçaMuzeyində“Xalçalardamusiqi”adlı
sərgiaçılıbvəuşaqlarüçünkonsertproqramıtəşkil
olunub.

Sərgidə muzeyin kolleksiya
sından musiqi sənəti ilə əlaqəli
zəngin kompozisiyalı portret və
süjetli xalçalar, qobelenlər nü
mayiş etdirilir. Bunlar Xalq rəs
samları Tahir Salahov və Eldar
Mikayılzadəninmüəllifiolduqları
əsərlər – dahi bəstəkarlar Üze
yir Hacıbəyli, Qara Qarayev və
DmitriŞostakoviçinportretlərito
xunmuşxalçalar, rəssamlarPa
velKuzmenko,RimmaEminova

vəFaiqİbrahimovunmaraqlısü
jethəllinəmalikəsərləridir.
Miniatürvərealistiküslubda

bədiitexnikicəhətdənmükəm
məl işlənmişəsərlərdəklassik
və xalq musiqisinin, muğam
və milli rəqs sənətinin, musi
qi alətlərimizin xalça naxışları
iləmükəmməlahəngiözəksini
tapıb.
SərgiÜzeyirHacıbəyliXVBey

nəlxalq Musiqi Festivalının da

vam etdiyi günlərdə, sentyabrın
28dəkziyarətüçünaçıqolacaq.
MilliMusiqiGünümünasibəti

ləkonsertproqramıisəmuzeyin
uşaqşöbəsivəH.Sarabskiadı
na7nömrəliMusiqiməktəbinin

əməkdaşlığı ilə təşkil olunub.
Məktəbin şagirdlərinin ifasında
klassikvəmüasirmusiqinümu
nələri təqdim edilib, vətənpər
vərlik ruhunda şeirlər səsləndi
rilib.

Opera ifaçılarımız Qazaxıstanda beynəlxalq 
müsabiqədə mükafat qazanıblar

AzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeatrı-
nınsolistləri11-17sentyabrtarixlərindəQazaxıstanın
AlmatışəhərindəkeçirilənBibigülTulegenovaadına
VokalçılarınXIIBeynəlxalqmüsabiqəsindəuğurla

iştirakediblər.

MüsabiqəyəAzərbaycan,Çin,Belarus,Rusiya,İtaliya,Qırğı
zıstanvədigərölkələrdənümumilikdə73ifaçıqatılıb,onlardan
14nəfər,ocümlədənazərbaycanlıvokalçılarAtəşQarayevvə
MahirTağızadəfinalmərhələsinəyüksəlib.
İştirakçıların çıxışlarını Qazaxıstanın və keçmiş SSRİnin

Xalq artisti, Dövlətmükafatı laureatı, SosialistƏməyiQəhrə
manıBibigülTulegenovanınsədrliyiiləİtaliya,Rusiya,Lüksem
burq, Çexiya, Qazaxıstandan tanınmış musiqi xadimlərindən
ibarətmünsifərheyətiqiymətləndirib.
ÖlkəmizilayiqincətəmsiledənOperavəBaletTeatrınınso

listləriMahirTağızadə(bariton)Qranprivəqazaxklassikariya
sınınənyaxşıifasınagörəB.Tulegenovanınşəxsimükafatına,
AtəşQarayev(tenor)isə2ciyerəlayiqgörülüblər.
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Bu gün lər də Xalq rəs sa mı To fiq Ağa ba ba yev 95 ya şı nı qeyd 
et di. O, Azər bay can təs vi ri sə nət mək tə bin də öz dəst-xət ti ilə 
se çi lən rəs sam dır. Ad gü nü ərə fə sin də zəng edib mü sa hi bə 
al maq və Mə də niy yət Na zir li yi nin “Mə də niy yət si zin lə ta nı-

nır” la yi hə si ilə bağ lı çə ki liş apar maq is tə di yi mi zi bil di rən də çox 
se vin di. De di ki, yu bi le yi ilə əla qə dar onu ilk ola raq yad edən 
biz ol duq. Ema lat xa na ya, yox sa ev lə ri nə gəl mə li ol du ğu mu zu 
so ruş dum. Ev lə ri ni məs lə hət gör dü... 

O, ar xa da qoy du ğu bu il lər də 
çox çə tin lik lər gör sə də, hə ya
tı ağır keç sə də, ya şa maq eş qi, 
ya rat maq hə və si heç vaxt azal
ma yıb. Ək si nə, adı nı təs vi ri sə
nət ta ri xi miz də əbə di ya şa da caq 
əsər lə rə im za atıb...

To fiq Məm mə də li oğ lu Ağa ba
ba yev 1928ci il sent yab rın 8də 
Ba kı da ana dan olub. Ə.Əzim za
də adı na Rəs sam lıq Mək tə bin də 
və SanktPe ter burq da V.Mu xi
na adı na AliSə na ye Rəs sam lıq 
Mək tə bin də təh sil alıb. Rəs sam 
dəz gah rəng kar lı ğı və qra fi ka 
növ lə rin də bir çox əsər lər lə bə
ra bər, mo nu men tal rəng kar lıq 
və de ko ra tivtət bi qi sə nət sa
hə sin də də diq qə tə la yiq nü mu
nə lər ya ra dıb. Mən zə rə, na tür
mort, port ret janr la rın da iş lə di yi 
“Köh nə Ba kı mə dən lə ri”, “Qır
mı zı şl ya pa”, “Ab şe ron kən di”, 
“Azər bay can li ri ka sı”, “Fü zu li nin 
port re ti”, “Nar la na tür mort” və s. 
əsər lə ri To fiq Ağa ba ba ye vin ge
niş ya ra dı cı lıq im kan la rı na ma lik 
sə nət kar ol du ğu nu gös tə rir. 

To fiq Ağa ba ba yev 1966cı il də 
Ba kı şə hə ri nin ilk baş rəs sa mı 
və zi fə si nə tə yin edi lib. Ba kı nın 
ger bi nin bər pa sı, şə hə ri mi zin 
sim vo lik aça rı nın dü zəl dil mə si, 
bə zi hey kəl lə rin yer ləş di ril mə si 
və s. ki mi iş lər onun adı ilə bağ
lı dır. O, əsər lə rin də mil li ko lo rit, 
əsl azər bay can lı ru hu du yu lan 
bir rəs sam dır. 

Ya ra dı cı lı ğı döv lət tə rə fin dən 
yük sək qiy mət lən di ri lib, “Əmək
dar in cə sə nət xa di mi”, “Xalq rəs
sa mı” fəx ri ad la rı na, Pre zi dent 
tə qaüdü nə və bu gün lər də “Şöh
rət” or de ni nə la yiq gö rü lüb.

Fır ça us ta sı ilə ra hat, o qə dər 
də bö yük ol ma yan, di zay nın dan 
biz də xa ti rə lər oya dan evin də 
söh bət et dik. 

– To fiq müəl lim, 95 ne cə rə
qəm dir?
– Yax şı dır. Hiss et di yim qə dər 

92dən, 93dən pis de yil. Heç 
40dan da pis de yil (gü lür).

– Bəs öm rü nü zün ən işıq lı ili 
han sı dır?
– 1945ci il. May, Qə lə bə, se

vinc izi. Bu uşaq yaş la rı mın se
vin ci idi. Am ma bi zim Qa ra bağ 
Zə fə ri miz hər bir azər bay can lı
nın qü rur ye ri ol du. Hə ya tım da 
baş qa iz də olub. 1937ci il 14 
okt yabr ta ri xin də ata mın apa
rıl dı ğı gü nü unut mu ram. Atam 
hərb çi idi, ka pi tan. Azər bay can 
mil li di vi zi ya sın da xid mət et
miş di. Di vi zi ya nın bü tün he yə
ti ni gül lə lə di lər 37də. Bir də fə 
Döv lət Təh lü kə siz li yi Xid mə ti nə 
mək tub la mü ra ciət et dim ki, ata
mın işi ilə bağ lı ar xi vi mə nə gös
tər sin lər. Sağ ol sun lar, hör mət lə 
qar şı la yıb mə nə la zı mi şə raiti 
ya rat dı lar. Bax dım ki, bu in san lar 
əbəs ye rə hə yat la rı nı iti rib lər...  

– 95ci pil lə dən ba xan da hə yat 
ne cə gö rü nür?
– 95ci pil lə dən aşa ğı ba xı ram 

və hə ya tı nor mal gö rü rəm. Hə ya
tı da, öm rü də Tan rı ve rir. İn sa nın 
ca nı sağ lam olan da ya ra dı cı
lıq da gə lə cək. Ona gö rə də hər 
kə sə özü nü qo ru ma ğı məs lə hət 
bi li rəm. Fik rin, xa rak te rin tut ma
yan adam lar dan mə də ni şə kil də 
uzaq laş maq la zım dır. Be lə in
san lar dan uzaq da ol san, hə ya tın 
da xoş olar. Bir söz de yim, in san 
özü nü qo ru yan da tə biəti də qo ru
muş olur. Tə biəti qo ru yan da cə
miy yə tə də xey ri dəy miş olur. 

– Tə biəti qo ru maq de miş kən, 
ya rat dı ğı nız əsər lə rin ide ya sı 
ha ra dan qay naq la nıb?
– Əsər lə rim ana la rı mı zın lay

la sın dan, xal ça la rı mız dan, mu
ğam la rı mız və zən gin ir si miz dən 
qay naq la nan dü şün cə lə rin məh
su lu dur. Özüm rus di lin də təh sil 
al sam da, ədə biy ya tı mı zı və ta ri
xi mi zi gö zəl bi li rəm. 

– Rəng kar lı ğı mı zın us tad la rın
dan bi ri ki mi bu sa hə nin ha zır
kı və ziy yə ti haq qın da nə dü şü
nür sü nüz?
– Dü şün cə mə və ya şı ma gö rə 

de yər dim ki, in di bə yən mə sə lər 
də so vet döv rün də ya ra dı cı lıq bir
lik lə ri nin fay da lı fəaliy yət lə ri var 
idi. Ya ra dı cı adam lar teztez gö
rü şür, fi kir mü ba di lə si apa rır dı lar. 
Azər bay can rəs sam lıq mək tə bi
nin də in ti bah döv rü olub. SS Rİ 
əra zi sin də ən qa baq cıl rəs sam
lıq mək tə bi Azər bay can da olub, 
gör kəm li sə nət kar lar tə rə fin dən 
qiy mət li əsər lər ya ra dı lıb. Ad la 
de mək is tə məz dim. Bir var say, 
bir də var key fiy yət. Sə nət də key
fiy yə ti qo ru maq la zım dır. Sət tar 
Bəh lul za də mə nim ema lat xa na 
qon şum olub. Onun la bə ra bər 
həm də Ra sim Ba ba yev, Bö yü ka
ğa Mir zə za də və Na dir Əb dür rəh
ma nov. Sət tar la mü na si bət lə ri miz 
ya xın idi. O, öm rü nün son la rı na 
ya xın ya nı na qo naq gə lən hər kə
sə bir əsər ba ğış la yır dı. Bir də fə 
de dim ki, sə nə tin key fiy yə ti ni iti rir
sən. Xey li fik rə get di və so nun da 
mə nim lə ra zı laş dı. Azər bay can 
rəng kar lıq mək tə bi çox yük sək 
sə viy yə də dir. Vax ti lə uşaq de di
yim bir çox sə nət kar lar ar tıq dün
ya dan kö çüb. Am ma bu gün də 
rən gi yax şı an la yan, mə nim sə
yən, hiss edən rəs sam lar çox dur. 

– Bun la rı duy maq üçün rəs
sam da han sı xü su siy yət ol ma
lı dır?
– Siz gö zəl mu si qi eşi dən də 

han sı duy ğu lar ya şa yır sı nız? 
Rəs sam da fır ça nı əli nə alan da 
rəng lə ri hə min duy ğu lar la seç
mə li dir. Bəl kə də bu həm də in
sa ni xa rak ter dən irə li gə lir. Bir 
mə sə lə ni də de yim. Rəs sam lıq
da for ma laş ma de yi lən fi kir var. 

Mən al tı il Le ninq rad da (SanktPe
ter burq – red.) oxu mu şam. Ora da 
hər is ti ra hət gü nü uşaq la rı mu
ze yə apa rır lar. Bir də fə ki çik yaş lı 
uşa ğın Remb rand tın ko lo ri tin dən 
da nı şı ğı nın şa hi di ol mu şam. Am
ma elə adam da var əsə rə ba xır, 
an caq ba şa düş mür. Va li deyn
lər uşaq la rı müt ləq mu zey lə rə və 
kon sert lə rə apar ma lı dır lar. Bu işin 
xe yir dən baş qa heç bir zə rə ri yox
dur. Çün ki bi zim gös tər mə yə də, 
din lə mə yə də xalq ola raq təq dim 
edə cə yi miz məh su lu muz bol dur. 
Mə də niy yə ti miz zən gin dir. Mu ğa
mın sim fo ni ya sı olan öl kə yik biz. 
Çox is tər dim ki, bu sim fo nik əsər
lər te le vi zi ya lar da səs lən sin, gənc 
nəs lə təq dim olun sun. On lar bi zim 
sa ba hı mız dır. 

– Uzun il lər dir pe da qo ji fəaliy
yət lə məş ğul su nuz. Tə lə bə lə
ri niz sı ra sın da ta nın mış ad lar 
var mı?
– Bə li, ta nın mış ad lar var. Am

ma de mək is tə mi rəm. Bir dən kim
lə rin sə adı nı unu da ram, kü sər lər. 
Hər ad gü nüm də tə lə bə lə rim dən 
zəng lər gə lir. Bu mə ni se vin di rir. 

– Bəs bu gün kü rəs sam lı ğın 
təd ris proq ra mı si zi qa ne edir? 
Si zin dövr lə müasir dövr təd ri
si nin müs bət və mən fi cə hət lə
ri nə lər dir?
– Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da 

da, Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə
nət Uni ver si te tin də də dərs lər çox 
yük sək sə viy yə də dir. Tə lə bə lə rin 
yax şı iş lə ri, sər gi lə ri təş kil edi lir. 
Hə qi qə tən də, yax şı iş lə yən gənc 
rəs sam lar var. Gə rək sə nə tin di li ni 
bi lə sən. Bə zən ba xır san gənc dir, 
la kin tə şəb büs lə ri və ma raq la rı elə 
də rin dir ki, hət ta xa ric də be lə ge dib 
uğur qa za nır lar. Ya ra dı cı lıq qu la ğa 
oxu maq la dü zə lən iş de yil. “Sən 
gə lər sən, fi lan işi gö rər sən” de
mək lə də de yil. Özü ya ran ma lı dır. 

– Yə ni is te dad dan ası lı dır?
– Xeyr. “İs te dad” sö zü nün ar

xa sın da bə zən çox giz lə nir lər. İş
lə mək, zəh mət keş ol maq la zım
dır. Ağ dan qa ra ya 99 ton var. Bu 
ton la rı ta pa na qə dər ağ qa ra ya 
çev ri lir. Rəsm də nə qə dər çox ton 

olar sa, o qə dər key fiy yət var. Adi
cə kvad rat çə kib ton lar la ayır sa nız 
gö rün ne cə bir əsər əmə lə gə lər.

– Mü sa hi bə lə ri ni zin bi rin də 
de yir si niz ki, rəs sam gə rək iki 
ömür ya şa sın... 

– Bu ona işa rə dir ki, ya şa dıq
la rı nı unut ma sın. Mə ni rəs sam 
ki mi for ma laş dı ran uşaq lı ğım da 
gör dük lə rim dir. Əgər so ruş san 
dü nən nə olub, bəl kə bil mə rəm, 
am ma 80 il ön cə baş ve rən hər 
şey ya dım da dır. Mu ğa mı mız dı, 
mu si qi miz di mə ni for ma laş dı ran. 
İn san xə zi nə dir. Onu araş dır maq 
üçün müx tə lif va riant lar var. Hə
rə nin öz dün ya sı var. 

– Sö za ra sı de di niz ki, yu bi ley lə 
bağ lı əsər lə ri niz dən iba rət ka

ta loq və ki tab tək li fi al sa nız da, 
ra zı laş ma dı nız. Sə bəb nə idi?

– Sə bəb odur ki, ey ni fi kir lə rin 
səs lən mə si ni is tə mi rəm. Mir ca
vad çox sa vad lı idi. Hət ta o dövr
də be lə öz fik ri ni de yir di və sə nət 
haq qın da dü şün cə sin dən dön
mür dü. Onun la il kin an da ra zı laş
ma sa lar da, on dan bə zən zəh lə
lə ri get sə də, son ra dan se vir di lər. 
Hət ta Mir ca vad üzr is tə yən də be
lə qə bul et mir di lər ki, sən dü zü nü 
de di yin üçün bu nu et mə mə li sən. 

– Pay tax tı mı zın ilk baş rəs sa
mı ol mu su nuz. Bu gün Ba kı ya 
nə yi qay tar maq is tə yər di niz?
– İlk də fə Ba kı nın ger bi ni bər

pa elə dim. Bu gerb 1870ci il dən 
var idi. Alov var dı, Xə zər isə yox 
idi. 1967ci il də Xə zə ri, yə ni dal
ğa la rı əla və et dim. Beş xətt bo
yun ca iki sı ra lı dal ğa. Ba kı ya nə yi 
qay tar maq mə sə lə si nə gəl dik də, 

sa də cə, is tər dim ki, pay tax tı mı zın 
ger bi ni düz gün təs vir et sin lər.

– Bəs ni yə məhz iki sı ra dal ğa?
– Kom po zi si ya ya uy ğun. Bir 

olan da az, üç olan da çox gö rü
nür, yə ni kom po zi si ya po zu lur.

– Sər gi lə rə ge dir si niz?
– Də vət olu nan da ge di rəm.  

– Bir ne çə ay əv vəl si zin də 
ema lat xa na nız olan bi na da 
yan ğın çıx mış dı. Əsər lə ri niz
dən ya nan ol ma dı ki?

– Gənc dos tum Sə ya vuş əsər
lə ri min xi las edil mə sin də mə nə 
kö mək ol du. Rəs sam üçün əsər
lə ri nin məhv ol ma sı bir fa ciədir. 
Dost la rı mın əsər lə ri hə min yan
ğın da məhv ol du. Çox acı na caq
lı hal idi. Ema lat xa na nın dam 
ör tü yü yan dı və 5ci mər tə bə də 
olan bü tün ema lat xa na lar zi
yan gör dü. Ema lat xa nam 4cü 
mər tə bə də dir. Fik rim cə, müasir 
dövr də rəs sam la ra ev ve ri lən də 
ya ra dı cı lıq üçün bir otaq ar tıq 
ver sə lər, bəs edir. Həm əsər lə ri
nin qey di nə qa lar san, həm də is
tə ni lən vaxt məş ğul ola bi lər sən. 

– Ha zır da iş lə di yi niz əsər var
mı?
– Bə zən fi kir lə şi rəm bu işi gö

rə cə yəm, o işi gö rə cə yəm. Bir
dən ya dı ma dü şür ki, ay To fiq, 
95dir ar tıq. Be lə cə, plan la rım
dan vaz ke çi rəm...

– Sə nət se vər lə rə bir sö zü nüz?
– Bi rin ci can sağ lı ğı. Can sağ lı ğı 

olan da iş ta ha gə lir, iş ta ha olan
da in san da qüv və də olur. Qüv və 
olan da isə ya ra dı cı lıq hə və si gə
lir. Ya ra dı cı lıq hə və si ilə mə nə vi 
qi da ya olan tə lə bat ödə nir. Yə ni 
can sağ lı ğı əsas dır. Bir də ən əsa
sı siz mə nim ca vab la rım dan ra zı 
qa la sı nız. Ra zı qal dı nız mı?

– Əl bət tə. Mən də si zə can
sağ lı ğı ar zu la yı ram.

L.Azəri

“Milli rəngkarlıq məktəbimiz bu gün də 
yüksək səviyyədədir”

Xalq rəssamı Tofiq Ağababayev: “Bəzən “istedad” sözünün arxasında çox gizlənirlər. 
İşləmək, zəhmətkeş olmaq lazımdır”

Bu il “Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə ye ti rən 
Şu şa şə hə ri nin ta nın mış si ma la rı 
ara sın da gör kəm li me mar Kər bə-
la yı Sə fi xan Qa ra ba ği nin də adı 
hör mət lə çə ki lir. O, əsa sən Azər-
bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də 
çox say lı ta rix-me mar lıq abi də si 
ucal dıb. Mən bə lər də qeyd edi lir 
ki, me ma rın hə yat və fəaliy yə ti 
əsa sən Şu şa ilə bağ lı olub.

Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin
dən olan ta rix çi lə rin yaz dı ğı na gö rə, 
1752ci il də Şu şa kənd dən bir qə dər 
ara lı, hün dür və sıl dı rım dağ sil si lə si 
üs tün də “Şu şa” ad lı şə hə rin ti kin ti si
nə baş la nı lır. Ti kin ti iş lər 1756–1757
ci il lər də ba şa ça tır. 

Qa ra bağ xa nı Pə na hə li xan Şu şa
nı özü nə pay taxt edir. Şə hər bir müd
dət Pə na hə li xa nın şə rə fi nə “Pə na
ha bad”, son ra dan isə “Şu şa qa la sı” 
ad lan dı rı lır. Çox keç mir şə hər də sə
nət kar lıq, mə də nimaarif iş lə ri in ki şaf 
edir. Bu ra da xü su si lə elm və sə nət 
adam la rı na qay ğı ilə ya na şı lır. Bu da 
Azər bay ca nın di gər böl gə lə rin dən 
sə nət adam la rı nın Şu şa ya axı nı na 
sə bəb olur... An caq bu çi çək lən mə  
uzun müd dət da vam et mir. İc ti mai
si ya si və ziy yət lə əla qə dar bir çox sa
kin lər Qa ra bağ dan köç mə li olur.

Sə fi xan Qa ra ba ği nin va li deyn lə
ri də Şu şa nı tərk edib Cə nu bi Azər
bay ca na üz tu tur, Əhər şə hə rin də 
məs kun la şır lar. Sə fi xan 1817ci il də 
bu qə dim şə hər də dün ya ya göz açır. 
Uşaq lıq və gənc lik çağ la rı da elə bu 
şə hər də ke çir. Gö zəl əl qa bi liy yə ti nə 
ma lik olan ata sı Sul tan Hü seyn bən

naus ta idi. Sə fi xan da ki çik yaş la rın
dan, əli iş tu tan dan ata sı nın ya nın
da ti kin ti pro se si ni iz lə yir. An caq o, 
gənc yaş la rın dan qu ru cu tə fək kü rü 
ilə se çi lir, ye ni li yə can atır dı. Ar tıq 
Sə fi xan da in şaat iş lə ri nə baş la yır, 
bə zən müs tə qil iş lər də qə bul edir
di. Araş dır ma lar da da qeyd edil di yi 
ki mi, Əhər şə hə rin də, elə cə də ət raf 
qə sə bə və kənd lər də ti ki lən bir çox 
bi na lar da məhz Sə fi xa nın im za sı – 
daş mö hü rü in di yə dək qal maq da dır.

Za man ye ti şir, Qa ra bağ da su lar 
du ru lur, Şu şa da öz rə van in ki şa
fı na qə dəm qo yur. Sul tan Hü seyn 
də ailə si ilə bir lik də ye ni dən doğ ma 
şə hə ri nə qa yı dır. Hə min vaxt ar tıq 
Kər bə la yı Sə fi xa nın şöh rə ti öl kə 
hü dud la rı nı aş mış dı. Bu na gö rə də 
be lə bir sə nət ka rın Şu şa ya gə li şi 

şə hə rin ta ri xin də əla mət dar ha di sə 
idi. Bir müd dət son ra o, özü nə “Qa
ra ba ği” tə xəl lü sü nü gö tü rür. Ata yur
dun da fəaliy yə ti ni da vam et di rir.

Sə fi xan Qa ra ba ği Şu şa ya gə lər
kən özü ilə bir qrup sə nət kar soy da
şı mı zı da gə tir miş dir. On lar əsa sən 
bə zək us ta la rı, nəq qaş lar idi. 

Sə fi xan Qa ra ba ği nin qa laşə hə ri
mi zə gə li şi ilə bu ra da in şaat iş lə rin
də cid di can lan ma ya ra nır. Bu gün 
də möh tə şəm li yi ni qo ru yub sax la yan 
ti ki li lər ucal dır. Onun Şu şa da in şa et
di yi ti ki li lər də Şərq me mar lı ğı na xas 
olan konst ruk tiv ele ment lər lə yer li və 
mil li ənə nə lər uğur la sin tez edi lib. 
Şu şa da kı mə həl lə məs cid lə ri, məd

rə sə lər, ima rət lər, ha mam lar və s. 
ti ki li lə ri bu na mi sal gös tər mək olar. 
Ümu miy yət lə, Şu şa şə hə ri nin Şərq 
me mar lı ğı üs lu bun da ti ki li lər lə zən
gin ləş mə sin də Sə fi xan Qa ra ba ği nin 
xü su si xid mət lə ri var. 

Şu şa da kı məş hur Göv hər ağa məs
ci din də əsas lı bər pa iş lə ri apa rı lır. Kər
bə la yı Sə fi xan bi na ya ye ni hə yat, ye ni 
nə fəs ve rir. Məs ci din iba dət za lın da kı 
mi na rə lə rin na xış la rı nı və baş qa bə
zək iş lə ri ni isə məş hur rəs sam və nəq
qaş Mir Möh sün Nəv vab hə ya ta ke çi
rir. Məs ci din xon ça şə kil li ki ta bə sin də 
bu söz lər ya zı lıb: “Qa ra bağ lı me mar 
Kər bə la yi Sə fi xa nın işi dir (1883)”. 

Gör kəm li me mar 1868ci il də Bər də 
qə bi ris tan lı ğın da Azər bay can da ilk 
dörd mi na rə li mə bəd olan Şeyx İb ra
him sər da bə si üzə rin də olan İmam
za də məs ci di ni  in şa edir. 1870ci il
də Ağ dam şə hə rin də ucal dı lan qo şa 
mi na rə li məs cid də onun əsə ri ola raq 
ta ri xə dü şür. Məs ci din meh ra bın da kı 
bə zək iş lə ri ni isə təb riz li dos tu nəq
qaş Mə həm məd Şü ku hi vu rur.

Təd qi qat çı alim Şa mil Fə tul la yev 
araş dır ma sın da ya zır ki, şu şa lı me
mar 1870ci il də Odes sa da “Ta tar
lar”, 1880ci il də Aş qa bad da “Qa ra
bağ lı lar” məs cid lə ri ni ti kib. 

Döv rü nün gör kəm li me ma rı Sə
fi xan Qa ra ba ği  1910cu il də Şu şa 
şə hə rin də və fat edib. Şə hə rin Mir
zə Hə sən mə zar lı ğın da dəfn edi lib. 

Savalan Fərəcov

Qarabağın memarlığında 
silinməz iz qoyan sənətkar

Qırğızıstanda Türk Dövlətçilik 
Tarixi Konqresi keçirilib

14-16 sent yabr ta rix lə rin də Qır ğı zıs ta nın Çol-
pan-Ata şə hə rin də Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 
il li yi nə həsr olun muş 1-ci Türk Döv lət çi lik Ta ri xi 
Konq re si ke çi ri lib. Konq res As ta na (Qa za xıs tan) 
şə hə rin də yer lə şən Bey nəl xalq Türk Aka de mi-
ya sı (BTA), Tür ki yə nin iki el mi tə si sa tı – Türk Ta rix 
Qu ru mu, Ata türk Mə də niy yət, Dil və Ta rix Yük sək 
Qu ru mu və Qır ğız Res pub li ka sı Təh sil və Elm Na-
zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

BTAdan bil di ri lib ki, el mi top lan tı Av ra si ya ta ri xi 
və ar xeolo gi ya sı ilə bağ lı ge niş spektr li möv zu la
rı əha tə edən mo noq ra fik təd qi qat la rın nəş ri, ta rix 
və di gər fən lər üz rə eks pert lər ara sın da qar şı lıq lı 
əla qə lə rin tə min edil mə si və te ma tik döv ri nəşr lər
də ma te rial la rın dərc edil mə si məq sə di da şı yıb. 
Konq res də an tik dövr dən müasir döv rə qə dər olan 
döv rü əha tə edən türk döv lət lə ri nin ta ri xi ilə bağ lı 
mə sə lə lər xro no lo ji ola raq mü za ki rə edi lib.

BTAnın pre zi den ti aka de mik Şa hin Mus ta fa yev 
rəh bər lik et di yi qu ru mun fəaliy yə ti nin dil çi lik, ta rix, 
ar xeolo gi ya, et noq ra fi ya, elə cə də hu ma ni tar və ic
ti mai elm lə rin bir ne çə sa hə si ni əha tə et di yi ni bil
di rib. O, təd bi rin türk döv lət lə ri ara sın da qar daş lıq 
əla qə lə ri nin möh kəm lən mə si nə töh fə ve rə cə yi ni 
vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, konq re sə Azər bay can, Qa za xıs
tan, Qır ğı zıs tan, Tür ki yə, Öz bə kis tan, Mon qo
lus tan, Ru si ya, Bol qa rıs tan, Uk ray na və di gər öl
kə lər dən 50dən çox tür ko loq, Asi ya, Av ro pa və 
Ame ri ka dan təd qi qat mər kəz lə ri nin eks pert lə ri, 
dip lo mat lar qa tı lıb.

Təd bi rin fəx ri qo naq la rı na, o cüm lə dən Azər bay
can dan döv lət xa di mi, dip lo mat, ta rix elm lə ri dok to ru, 
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı Ağ saq qal lar Şu ra sı nın üz vü 
Hə sən Hə sə no va tə şək kür na mə təq dim olu nub.

Xalq rəssamının yubiley sərgisi
Xə zər ra yo nu nun Şa ğan qə sə bə sin də ki Sev-
da Ab dul la ye va adı na “Xə zər” mu zey mər-
kə zin də Xalq rəs sa mı To fiq Ağa ba ba ye vin 95 
il lik yu bi le yi nə həsr edil miş sər gi açıl dı. 

Sent yab rın 16da ger çək lə şən təd bir də Azər
bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pro rek
to ru Xalq rəs sa mı Fuad Sa la yev, et noq raf alim Tə
vək kül Sə li mov, sə nət şü nas Küb ra Əli ye va çı xış 
edə rək yu bil ya rın ya ra dı cı lı ğı haq qın da da nış dı lar. 

Qeyd olun du ki, To fiq Ağa ba ba yev Azər bay can 
təs vi ri sə nət mək tə bin də öz dəstxət ti ilə se çi lən 
rəs sam lar dan dır. Ge niş ya ra dı cı lıq im kan la rı na 
ma lik rəs sa mın pe da qo ji fəaliy yə ti də diq qə tə 
çat dı rıl dı. Qeyd olun du ki, gənc rəs sam la ra sə nə
tin sir lə ri ni se və rək öy rət di yi üçün gənc lə rin də rin 
mə həb bə ti ni qa za nıb. 

Yu bil ya rı təb ri kə gə lən lər dən Xalq rəs sam la rı Xan
lar Əh mə dov, Arif Hü sey nov, Si rus Mir zə za də, Xalq 
ar tis ti Va miq Məm mə də li yev, Əmək dar in cə sə nət 

xa di mi Arif Əsə dul la yev və başqaları qo ca man rəs
sa mı təb rik edə rək ən xoş ar zu la rı nı çat dır dı lar. 

To fiq Ağa ba ba yev çı xış edə rək bu il iyu nun 23
də rəs sam lar ema lat xa na sın da baş ve rən yan ğın 
za ma nı “Xə zər” mu zey mər kə zi nin rəh bə ri Sə ya
vuş Əli za də tə rə fin dən əsər lə ri nin xi las edil di yi ni 
de di, min nət dar lı ğı nı bil dir di. Fır ça us ta sı sər gi də 
hə min xi las olun muş əsər lə ri və mu ze yə hə diy yə 
edi lən əl iş lə ri nin yer al dı ğı nı söy lə di.
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20 sentyabr 2023 Azər bay can

20 sent yabr 1918 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas lıq 
dok to ru, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı laureatı Mür səl Nə cəf qu lu oğ lu 
Nə cə fov (1918–1997) ana dan olub. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı 
İda rə he yə ti nin ka ti bi iş lə yib.

20 sent yabr 1928 – Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın qə-
ra rı ilə Ba kı Uşaq Teat rı ya ra dı lıb. Teat rın rus böl mə si 1928-ci il 
no yab rın 6-da, Azər bay can böl mə si 1930-cu il yan va rın 30-da ilk ta-
ma şa la rı nı təq dim edib. 1936-cı il iyu lun 18-dən eti ba rən Ba kı Uşaq 
Teat rı Azər bay can Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın əm ri ilə Azər bay can 
Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı ad lan dı rı lıb.

20 sent yabr 1993 – Ki no re jis sor, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti Əj dər Mü təl lim oğ lu İb ra hi mov (29.4.1919 – 1993) və fat edib. 
Ba kı ki nos tu di ya sın da, “Mos fi lm”də fi lm lər çə kib.

21 sent yabr 1865 – Mil li teat rı mı zın ilk pe şə kar akt yor la rın dan 
bi ri, re jis sor, teatr təş ki lat çı sı Ca han gir Mə şə di Rza oğ lu Zey na lov 
(1865 – 22.10.1918) ana dan olub. XX əs rin əv vəl lə rin də “Ni cat”, 
“Sə fa” və “Nəş ri-maarif” mə də ni-maarif cə miy yət lə ri nəz din də ki 
teatr trup pa la rın da akt yor luq edib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib. 

21 sent yabr 1922 – Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba ilə ilk mət-
bu or qan – “Ye ni yol” qə ze ti nəş rə baş la yıb.

21 sent yabr 1938 – Şairə, ya zı çı Nu rən giz Gün (Qu li ye va; 1938 
– 20.12.2014) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı nın dik to-
ru olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib. “Var 
olun, qız lar...” fi l min də çə ki lib. 

21 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ni za mi Ta hir oğ-
lu Məm mə dov (1947 – 16.9.2021) Nax çı van şə hə rin də do ğu lub. 
Nax çı van Döv lət Fi lar mo ni ya sı est ra da or kest ri nin bə dii rəh bə ri və 
baş di ri jo ru olub.

21 sent yabr 1982 – Əmək dar ar tist Ha cı məm məd Ələk bər oğ-
lu Qaf qaz lı (Qu li yev; 24.3.1898 –1982) və fat edib. Aka de mik Dram 
Teat rın da ça lı şıb. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Yed di oğul is tə rəm” və s. 
fi lm lər də çə ki lib. 

22 sent yabr 1909 – İlk azər bay can lı ki no re jis sor lar dan Sə məd 
Hə şim oğ lu  Mər da nov (1909 – 6.8.1939) ana dan olub. 1939-cu 
il də “Kənd li lər” bə dii fi l mi ni çə kib. Ta nın mış  akt yor Mus ta fa Mər da-
no vun qar da şı dır.

22 sent yabr 1924 – Əmək dar ar tist, kont ra bas ifa çı sı İl yas Hü-
seyn oğ lu Hü sey nov (1924–2017) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1929 – Pub li sist, ic ti mai xa dim Əh məd bəy Qa ra-
ca (1929-2005) ana dan olub. Tür ki yə də M.Rə sul za də nin ya rat dı ğı 
Azər bay can Kül tür Dər nə yi nə 1955-ci il dən rəh bər lik edib, dər nə yin 
“Azər bay can” jur na lı nın re dak to ru olub. 

22 sent yabr 1929 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof Hə sən İs ma yıl 
oğ lu Şi rə li yev (1929 – 30.11.1997) ana dan olub. 

22 sent yabr 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən-pe da qoq 
Oq tay Sü ley man oğ lu Qu li yev (1938 – 6.4.2021) Ağ dam da do ğu-
lub. Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı Xalq çal ğı alət lə ri ka fed ra sı-
nın pro fes so ru olub.

22 sent yabr 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ata ba ba İs ma yıl 
oğ lu Ha cı ba ba yev (1947 – 18.9.2022) ana dan olub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın ədə bi his sə mü di ri iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də dərs de yib. 

22 sent yabr 1964 – Məş hur xa nən də, Qa ra bağ mu ğam ifa çı lı-
ğı mək tə bi nin gör kəm li nü ma yən də si İs lam Əb dül oğ lu Ab dul la yev 
(1876-1964) və fat edib. “Se gah” mu ğa mı nın tək rar sız ifa çı sı (Se-
gah İs lam) ki mi ta nı nıb.

22 sent yabr 2017 – IX Üze yir Ha cı bəy li Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti-
va lı çər çi və sin də Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin 
50 il lik yu bi le yi qeyd olu nub.

Dünya
20 sent yabr 1878 – Ame ri ka ya zı çı sı Ep ton Bill Sink ler (Up ton 

Beall Sinc lair; 1878-1968) ana dan olub.
20 sent yabr 1899 – Yə hu di əsil li Al ma ni ya-Ame ri ka fi  lo so fu və 

kul tu ro lo qu Leo Şt raus (Leo St rauss; 1899– 1973) ana dan olub.

21 sent yabr 1866 – İn gi lis ya zı çı sı Her bert Uells (Her bert Geor-
ge Wells; 1866-1946) ana dan olub. El mi-fan tas tik əsər lə rin müəl li-
fi  dir: “Za man ma şı nı”, “Gö zə gö rün məz adam”, “Aləm lə rin sa va şı”, 
“Qa rış qa lar səl tə nə ti” və s.

21 sent yabr 1911 – Rus-so vet akt yo ru və mü ğən ni si Mark Ber-
nes (1911-1969) ana dan olub.

22 sent yabr 1694 – İn gi lis ya zı çı sı Fi lip Dor mer Sten xop Çes ter-
fi ld (Phi lip Dor mer Stan ho pe Ches ter fi eld; 1694-1773) ana dan olub.

22 sent yabr 1875 – Rəs sam, bəs tə kar, pro fes sional Lit va mu-
si qi si nin ba ni si Mi ka lo yus Çur lo nis (Mi ka lo jus Kons tan ti nas Ciur-
lionis; 1875–1911) ana dan olub.

22 sent yabr 1938 – Ame ri ka akt yo ru və mü ğən ni si Din Rid (Dean 
Cy ril Reed; 1938–1986) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

20–22 sentyabrXatirə təqvimi

Ya rı qa ran lıq, uzun dəh liz lə irə li lə yi rəm. Bil mi rəm ni yə, am ma 
hər də fə bu mə ka na məhz xid mə ti qa pı dan, qrim otaq la rı 
is ti qa mə tin dən da xil olan da qə ri bə hal ke çi ri rəm. Mis ti ka 
ilə əla qə si yox dur. Sa də cə, elə bi li rəm o dəh liz lər, di var lar, 

elə boş səh nə nin özü nə isə de yir. Ra zı-na ra zı, se vinc li-qəm gin, 
çıl ğın-müd rik, fər qi yox dur, am ma nə isə de mək is tə yir. Bu qə rib 
təəs sü rat dan da ha çox da rı xı ram. Ona gö rə də heç bir teat rı mı-
zın xid mə ti his sə lə rin də ol ma ğı sev mi rəm. Mən tiq siz gö rün sə 
də, mə nə elə gə lir ki, səh nə nin yü kü nü, səh nə də ki lə rin bü tün 
ağ rı sı nı ar xa plan çə kir və o, hər za man yor ğun dur...

Zal da or ta sı ra da otu rub diq-
qət lə səh nə ni, məş qi iz lə yən re-
jis sor və on dan ön də ki 2-3 nə-
fər dən baş qa heç kim yox idi. 
Səh nə isə hə mi şə ki ki mi do lu 
və can lı: akt yor lar məşq edir-
lər. Qrim siz, əl bə sə siz, de kor-
suz da səh nə ni dol du ra bil miş-
di lər. Qey ri-ix ti ya ri “Doğ ru dan 
da, teatr akt yo run dur və on suz 
bu qu ru di var lar heç ki mə la zım 
de yil” de yib səh nə ilə üz bəüz 
otu ra caq da ye ri mi alır, diq qə ti mi 
səh nə yə yö nəl di rəm. Əlin də rol 
dəf tə ri mər kə zə gə lən akt yor lar-
dan bi ri rep li ka sın da səh və yol 
ve rir. Sö zü şa hin ki mi ha va da 
tu tan re jis sor kö mək çi si xı rıl tı lı 
səs lə ona mü da xi lə edir. Elə bu 
dəm əsə bi ni da boş sa lon da cin-
gil də yir:

– Gö rür sən də, gö rür sən də 
mə nim gü nü mü?! Sən də de yir-
sən ki, bəs Brext be lə gəl di, Me-
yer xold be lə get di. Adə, bu məx-
luq nan Brext olar, bu məx luq nan 
Me yer xold olar? Üç kəl mə sö zü 
sə hər dən adam ki mi bu na de-
diz di rə bil mi rəm. Mən kö pək oğ-
lu Fey zul la Kə bir lins kiy nən bö yük 
sə nət ya ra da cam? Son ra da pa pi-
ros çə kir miş ki mi iki bar maq la rı nı 
do daq la rı na ya xın laş dı rır, də rin-
dən nə fəs alıb ya zıq Kə bir lins ki-
nin nə fə si ni kə sə cək son zə hə ri ni 
də “bo şal dır”: – Ba lam, sən dən 
yax şı pi nə çi olar, çay çı, aş paz, 
mən nə bi lim ca ma dar, məs cid də 
mür də şir olar, am ma da ha akt yor 
yox, atam, akt yor yox. Akt yor luq 
sə nət dir ey, ay mü səl man lar, açın 
qu la ğı nı zı eşi din, is kusst vo. Ya ra-
dı cı lıq. Tvor çest vo. Bur da is te dad 
la zım dır. Tem pe ra ment, hə ra rət 
la zım dır. Bə li, hə ra rət. 36,6 hə-
ra rə tiy lə sə nət ya rat maq ol maz. 
Gə rək qay na ya san, ya na san ki, 
ya ra da san. Yox sa sə si nin zor ye-
ri nə sal mağ nan iş keç məz, atam 
ba la sı, çı ğır-ba ğır nan ob raz ya-
rat maq ol maz. Sə sin gur dur, çox 
əcəb, get məs ci də, ol azan çı...”.

***
Bu mə qam da zal dan re jis sor 

mü da xi lə edir: “El şən, bir az 
yum şalt, bir az da ki na yə qat, 
ba xaq” de yən də də rin dən nə fəs 
al dım. Qey ri-ix ti ya ri düş dü yüm 
tə sir də həm də xa tır la dım: axı, 
biz məşq də yik...

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rın da Xalq ya zı-
çı sı Ana rın “Dan te nin yu bi le yi” 
əsə ri əsa sın da ha zır la nan ey-
niad lı ta ma şa nın məşq lə ri ge dir. 
Ye ni ya ra dı cı lıq işi nin qu ru luş-
çu re jis so ru Sankt-Pe ter burq da 
ya şa yan azər bay can lı is te dad-
lı re jis sor Ər şad Ələk bə rov (o, 
bun dan ön cə də bu teat rın səh-
nə sin də ta ma şa ha zır la yıb), qu-
ru luş çu rəs sa mı Sa mi rə Hə sə-
no va, ge yim üz rə rəs sa mı Ay gün 
Mah mu do va, işıq üz rə rəs sa mı 
Ra fael Hə sə nov, mu si qi tər ti bat-
çı sı Amal Ra ma za nov, re jis sor 
as sis ten ti Dil bər İs ma yı lo va dır. 

Ta ma şa da Xalq ar tis ti Sa bir 
Məm mə dov (Fey zul la Kə bir lins-

ki), Əmək dar ar tist lər Sə nu bər 
İs gən dər li (Hə cər), El şən Rüs-
tə mov (Sə ya vuş), Mət ləb Ab dul-
la yev (Ağa meh di), Anar Hey bə-
tov (Ca vad Cab ba rov), Şə la lə 
Şah və ləd qı zı (Sə fu ra), akt yor lar 
Şəh la Əli qı zı (Ana xa nım), Rüs-
təm Rüs tə mov (Əlik ram), Vü sal 
Mus ta fa yev (Mə cid Ələs gə rov), 
Məh sə ti Ta hir za də (Le na), Ra-
min Şı xə li yev (Gənc tən qid çi), 
Cüm şüd Zey na lov (Ma med), 
El se vər Rə hi mov (El dar), Tu ral 
İb ra hi mov (Ay dın), Nəz rin Ab-
dul la ye va (Rə na) və La lə Sü ley-
ma no va (Ro za) çı xış edir lər.

Ta ma şa nın də vət olun muş iş-
ti rak çı la rı da var. Səh nə də akt-
yor la rı can lı mu si qi – yə ni inst ru-
men tal ifa çı lar mü şa yiət edə cək: 
Ayat Bax şı yev, Xə yal Əli yev, Va-
qif Ha cı yev və Vü sal Əli yev.

Məşq ay rı-ay rı şə kil lə rin tək-
rar-tək rar ke çil mə si ilə fa si lə siz 
da vam edir. Hiss olu nur ki, re jis-
so run is tək lə ri, fərq li tə ləb və üs-
lub is ti qa mət lən dir mə si akt yor-
la rın ürə yin dən dir. Am ma həm 
də yo ru lub lar.

***
...Hə cər və Ana xa nı mın səh-

nə si dir. Uğur suz, fər siz, ka sıb 
ər dən bez gin Hə cər pal tar yu-
yur. Söz baz və qey bət cil qon-
şu su Ana xa nım da ya nın da da-
ya nıb dil bo ğa za qoy maq bil mir. 
“Dü nən gör düm əri vi te le vi zor-
da, am ma qa ra gün ye nə ağ zı nı 
açıb bir kəl mə di nib-da nış ma dı. 
Be lə lal-din məz oyu nu ni yə oy-
na yır, ay Hə cər ba cı?” de yib 
qon şu su na od qo yur.

Qə zəb və nif rə ti ni us ta lıq la 
için də bo ğan Hə cər də “Nə bi-
lim, ay Ana xa nım. Am ma on la-
rın sə nə ti be lə dir ki, şərt da nış-
maq de yil. Elə fə ra sət on da dır 
ki, da nış ma ya-da nış ma ya göz-
nən, qaş nan, him nən-cim nən 
rol ya ra da san. Be lə rol la rı da 
uşaq-mu şaq oy na ya bil məz də. 
Gə rək təc rü bən, sə riş tən ol sun. 
Be lə rol olan da har da ol sa, bi-
zim ki şi ni ta pıb ça ğı rır lar. Nə di 
bə ləd dir lər sə riş tə si nə, bi lir lər 
ki, təc rü bə si çox dur” de yib var 
gü cü ilə pal tar la rı ova la yır, sı xır, 
çır pır, as ma sı üçün Ana xa nı mın 
üs tü nə atır.

Ta le yin dən küs kün qa dı nın 
ov qa tı na kök lə nən akt ri sa re jis-
so run ikin ci mü da xi lə si ilə sə sin-

də ki açıq hid də ti ölə zi də rək “Elə 
hey te le vi zo ra ça ğı rır lar. Ki no ya 
ça ğı rır lar, ço xu na özü get mir. 
Ab rın, hə ya sın sax la yır. Yox sa 
o da baş qa la rı ki mi sır tıq si fət ol-
say dı, çox dan ad da al mış dı, ev 
də” de yib qey ri-ix ti ya ri gü lüm sə-
yir. Elə biz də.

Əh va la tın nəq li ilə, ha di sə lə-
rin ey ni za man axa rı və mə kan 
va hi din də tə yin olu nan qu ru-
luş həl lin də səh nə də yal nız bir 
av to bus gö rə cə yik. O hə rə kət 
et dik cə gah səh nə, gah Kə bir-
lins ki nin evi, gah dər nək, gah te-
le vi zi ya stu di ya sı, gah da ki nos-
tu di ya nın dubl yaj ota ğı ola caq. 
Be lə cə, biz bir mə kan içə ri sin də 
fərq li si tuasi ya və ha di sə lə rin 
də yiş kən tem pe ra ment lər də ifa-
də si ni gö rə cə yik.

Re jis so run tə yin et di yi bu for-
ma ya gö rə biz in di də baş qa bir 
his sə nin – Kə bir lins ki nin “üç-
cə sö zü” de yə bil mə di yi nə gö rə 
gənc tən qid çi nin qə zə bi nə dü-
çar ol ma sı nın həl li nə ba xı rıq. 
Bu ra da da akt yor lar bir his sə ni, 
his sə nə dir, 3-4 söz lük rep li ka nı 

azı 4-5 də fə tək rar edir lər. Ara-
da bir-bi ri nə hirs lə nib “Bəs dir 
də, de, çı xaq ge dək, işi miz-gü-
cü müz var axı” de yir lər. Söz süz 
ki, ro lu nu tam əz bər lə mə yən bu 
1-2 nə fər gül mə yə sal dıq ca bey-
nim də səh nə və səh nə də ki lə rin 
öz lə ri ilə pro to tip lə ri ara sın da ra-
bi tə ya ra nır. Söz süz ki, sı ra la rın-
da tez uğur qa za nıb re jis so run 
və ta ma şa çı nın gö zün də uca lan 
Ca vad Cab ba rov lar da var, bo-
ğaz da qur ğu şun ki mi dü yün lə-
nən Kə bir lins ki də. Özü də nəin-
ki bu he yət, bu teatr da. Mən cə, 
dü nən ol du ğu ki mi, bu gün də, 
çox yə qin ki, elə sa bah da hər 
teat rın bir Kə bir lins ki si olub, var 
və ol ma lı dır da. Ni yə? Çün ki Kə-
bir lins ki lər ol ma sa, o bö yük sə-
nət yan ğı və is tə yi miz də ölə zi-
yər. Bu mə na da yə qin ki, sə nət 
də məhz be lə tə zad və tə rəd-
düd lə rin or ta sın da qə rar tu tur.

Am ma Kə bir lins ki lə ri kö tük he-
sab edən, on la rı “hə mi şə lik mə-
zu niy yə tə” gön dər mək is tə yən 
gənc tən qid çi lə ri miz, hər şe yə 
rəğ mən Kə bir lis ki dən im ti na et-
mək is tə mə yən li be ral hu ma nist 
re jis sor la rı mız, 60 yaş lı ki şi ni bir 
ay əv vəl olan “Dan te nin yu bi le-
yi”nə də vət na mə ilə ələ sa lan 
Mə cid lə ri miz də hə mi şə var.

***
...He yə tin fa si lə yə get mə si ilə 

səh nə nin işıq la rı nı da sön dü rür-
lər. Qa ra fi  kir lə rin çök dü yü qa-
ran lı ğa inad sə si mi zi qal dı rı rıq, 
işıq lar ya nır. Üs tə lik, 2-3 saat lıq 
məşq dən ay rı lan Sa bir Məm-
mə dov və Sə nu bər İs gən dər li ni 
söh bə tə tu tu ruq.

Sa bir Məm mə dov Kə bir lins ki 
ta le yi ya şa ma sa da, bir akt yor 
ki mi onu yax şı an la yır. Mən cə, 
onun bu ob ra za iç dən-içə bir 
hə sə di də var. Çün ki öm rün də 
bir baş rol oy na ma yan, səh nə-
də aya ğı-aya ğı na do la şa-do la şa 
“Mən öm rü mü bu sə nə tə ver mi-
şəm” de yən o qə dər id dialı ha zı-
ra na zir gö rüb ki...

Am ma bu fi k ri də içim də sax la-
yıb məş hur “hə, nool sun”a sı ğı-
nıb ke çi rəm qəh rə ma nı na biç di yi 
boy ba rə də fi  kir lə ri nə: “Kə bir lins-
ki ki mi akt yor lar teat ra la zım dır. 
O, is te dad sız de yil. Pe şə kar və 
işi ni se vən dir. Sa də cə, o, klas-
sik, köh nə mək tə bin akt yo ru dur, 
Brext döv rü nə ke çid edə bil mir. 

O, or da qa lıb. Anar müəl lim əsə ri 
o qə dər də qiq iş lə yib ki, pro to tip-
lər in di də var. Kə bir lins ki ziq zaq lı 
ob raz dır. Onun ye ri əs lin də teatr-
da dır. Ba xın, re jis sor da onu iş dən 
çı xar mır. Onun bəd bəxt li yi tək cə 
teatr la bağ lı de yil. Evin də də ye-
ri yox dur. Si tuasi ya nın için də özü 
də çı xış yo lu ta pa bil mir və elə də 
qa lır. Son luq da da “ye ri ha ra da-
dır, kim dir, nə is tə yir və on dan nə 
is tə yir lər”i bil mir. Mə nə vi və psi-
xo lo ji an lam da heç yer də ol ma sa 
da, həm də hər yer də var...”.

Səh nə də uğur suz ki şi nin, akt-
yo run hə yat yol da şı nı oy na yan, 
onun qa dın ola raq hiss lə ri ni ta-
ma şa çı ya ifa də də haq lı gö rü-
nən, Hə cə ri nə us ta bə raət üçün 
re jis so run hər de di yi nə ən in cə 
nüan sa qə dər diq qət ye ti rən Sə-
nu bər İs gən dər li dən qəh rə ma nı 
ilə ün siy yə ti ni xə bər alı ram: “Mən 
o qa dı na hə səd apar mı ram. Ta-
ma şa bo yu ar vad de yi nir, am ma 
için də, is tər-is tə məz dərd çə kir. 
Han sı qa dın is tə yər ki, əri fər siz 
ol sun? Üs tə lik o, akt yor dur sa, 
səh nə ada mı dır sa, şöh rə ti ni, işı-
ğı nı, dəb də bə si ni ar zu la yır. Ər al-
çal dıq ca, yu mul duq ca o qa dın da 
ey ni hiss lə ri ya şa yır. Am ma ki şi-
yə kö mək də edə bil mir. Çün ki 
is te dad var sa var, yox dur sa, de-
mək yox dur. Be lə ol duq da qa dın 
ona yal nız mə nən dəs tək ola bi-
lər. Hə cər də ar tıq o yaş da de yil. 
Əs lin də, nə yi sə dü zəlt mək mər-
hə lə si də çox dan ke çib. Bü tün 
bun la rı bir xa rak ter də cəm lə mək, 
ümu miy yət lə, ye ni re jis sor la iş 
mə nim üçün ma raq lı dır. Çün ki 
bu ra da fərq li ba xış var. Ba xın, ilk 
də fə dir ki, pyes siz iş lə yir, əsə ri 
ol du ğu ki mi da nı şı rıq. Mən on-
suz da eks pe ri ment lə rə açı ğam 
və hər də fə ça lı şı ram ki, öz üzə-
rim də ye ni üs lub la rı da yox la yım. 
Ye ni lik olan da ikin ci bir nə fəs də 
açı lır və bu, akt yo run tək mil ləş-
mə si üçün çox va cib dir. Düz dür, 
yo ru lu ruq, am ma zövq alı rıq”.

Ya dım da de yil han sı teatr şü nas 
de yib. Am ma fi  kir də qiq ya dım-
da dır: “Səh nə av to bu sa bən zə yir 
və yax şı akt yor ha ra da, han sı da-
ya na caq da düş mə li ol du ğu nu bil-
mə li dir”. Yə qin re jis sor da səh nə 
tər ti ba tın da av to bus dan bu prin si-
pə uy ğun ola raq is ti fa də edib. Hər 
hal da, bu nu həm də akt yor la rın 
sə nət ömür lə ri nin yol lar da, qast-
rol lar da, ev ilə teatr ara sın da keç-
mə si ilə əla qə lən di rə bi lər.

Re jis sor Ər şad Ələk bə rov 
əsər se çi mi, ye ni ta ma şa sı haq-
qın da de yir: “Əsə ri bö yük məm-
nu niy yət lə seç dim. Möv zu daim 
müasir və mə nə ya xın dır de yə 
elə də əziy yət çək mə dim. Möv-
zu, əsas qəh rə man teatr, akt yor 
ol sa da, mən ona bir in san, ki-
şi, ata, ailə baş çı sı ki mi bax dım. 
Mə nə elə gə lir ki, ata ro lu çox 
mü qəd dəs dir. Əs lin də, “Dan-
te nin yu bi le yi” özü nə düz gün 
pe şə tap ma yan in sa nın kə dər li 
ta le yi haq qın da ol sa da, bu ra da 
akt yor, Kə bir lins ki bir va si tə dir. 
Müəl lif gös tə rir ki, in san hə yat da 
öz pe şə si ni düz gün seç mə li dir. 
Se çim düz ol ma yan da, o, bü tün 
hə ya tı bo yu əziy yət çə kir. Ta ma-
şa nın qəh rə ma nı Fey zul la Kə-
bir lins ki yə gə lin cə isə o həm də 
hə yat da qa lib dir. Sə nət də məğ-
lub ol sa da. Çün ki se çi mi doğ ru 
ol ma yıb. O gös tə rir ki, biz öz se-
çim lə ri mi zin əziy yə ti ni çə ki rik”.

Aka de mik teat rın he yə ti ni az-
çox ta nı dı ğı nı de yən re jis sor hər 
akt yo ru xü su si seç di yi ni və ob-
raz la rı nı boy la rı na biç mə yə ça-
lış dı ğı nı da əla və edir. “Müasir 
teatr can lı mu si qi ni, ifa də ni se-
vir” de yən re jis sor fi k ri ni teat rın 
or kest ri, can lı mu si qi si ol ma lı-
dır prin si pi ilə ye kun laş dı rır dı ki, 
söh bə tin uzan ma ğın dan da rı xan 
gi ta ra ifa çı sı gənc bar maq la rı nı 
sim lər də gəz di rə rək məş hur ital-
yan rit mi ni dil lən di rir.

Re jis sor baş ro lun ifa çı sı na “O 
ye ri bir də ke çək, Sa bir. Am ma 
ağ la ma lı yox, bir az kə dər li ol du, 
bəs dir” tap şı rı ğı nı ve rib, bi zim lə 
tə lə sik sa ğol la şır.

Zal dan çı xan da Kə bir lins ki nin 
“Eh, ay Mə cid, qırx il dir teatr da 
iş lə yi rəm, qar de rob şik qə dər 
hör mə tim yox dur. Adam ye ri nə 
say mır lar mə ni, it dəf tə rin də də 
adım yox dur. Bir bi let nə dir ki, 
onu da mə nə çox gör dü lər” ni-
da sı eşi di lir.

Nə de yir sən, əziz ta ma şa çı, 
Fey zul la ya bir bi let qıy ma yan 
in zi bat çı nın acı ğı na, həm də bü-
tün Kə bir lins ki lə rin şə rə fi  nə okt-
yabr da baş tu ta caq prem ye ra da 
gö rü şək mi?...

Həmidə Nizamiqızı

Yazıçı-publisist Nüşabə Məmmədlinin
70 illik yubileyi qeyd edilib

Ta nın mış ya zı çı, pub li sist, Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) 
üz vü Nü şa bə Məm məd li nin 70 il lik yu bi le yi sent yab rın 15-də 
AYB-nin Na tə van klu bun da qeyd edil di.

Təd bi ri gi riş sö-
zü ilə Ya zı çı lar 
Bir li yi nin Gü ney 
Azər bay can şö bə-
si nin rəh bə ri, AYB 
səd ri nin mü şa vi ri 
Say man Aruz aça-
raq Nü şa bə Məm-
məd li nin ya ra dı cı lı-
ğın dan ət rafl  ı bəhs 
et di. Qeyd et di ki, 
yu bil ya rın ge niş və 
də rin məz mun lu 
ya ra dı cı lı ğı var. Sa də, ay dın  və ha mı nın ba şa dü şə cə yi üs lub la ya-
zı lan əsər lə ri oxu cu lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb. Ya ra dı cı lı ğın-
da Ağ da mın iş ğa lı, er mə ni vəh şi lik lə ri qır mı zı xətt ki mi ke çir. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi səd ri nin mü şa vi ri El çin Hü seyn-
bəy li yu bil ya ra ürək söz lə ri ni çat dır dı, ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la dı. Son ra AYB-nin təb ri ki ni oxu du. 

Ta nın mış ya zı çı Sey ran Sə xa vət çı xış edə rək Nü şa bə Məm-
məd li nin ya ra dı cı lı ğın da  ma raq do ğu ran, hiss və duy ğu la ra to-
xu nan Və tən sev gi sin dən da nış dı. Xü su si lə onun  “Zən gu lə” ro-
ma nı na diq qət çə kə rək bil dir di ki, ya zı çı nın əsər lə rin də tor paq 
sev gi si, şə hid lə rin xa ti rə si çox ge niş və ağ rı lı ve ri lib.  

Da ha son ra şairə Fi ru zə Məm məd li, AYB-nin ka ti bi, şair, ya zı çı 
İl qar Fəh mi və baş qa la rı çı xış edə rək yu bil ya ra ya ra dı cı lıq uğur-
la rı ar zu et di lər. 

Son da yu bil yar çı xış edə rək təd bir də iş ti rak edən lə rə də rin tə-
şək kü rü nü bil dir di. 

Qeyd edək ki, Nü şa bə Məm məd li 1953-cü il də Ağ dam şə hə rin də 
ana dan olub. Xa ri ci Dil lər İns ti tu tun da (in di ki ADU) in gi lis di li müəl-
li mi yi ix ti sa sı üz rə ali təh sil alıb, bir müd dət pe da qo ji fəaliy yət gös-
tə rib. Müx tə lif döv ri mət buat or qan la rın da ça lı şıb. “Göy lər də ke çən 
ömür” sə nəd li po ves ti, “Bu bir oyun dur” he ka yə lər ki ta bı, “Zən gu-
lə”, “Vic dan dus ta ğı”, “Sev gi xi ya ba nı” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

S.Fərəcov

Hər  teatrın  öz  Kəbirlinskisi
Məşq gedir...

Gənc Tamaşaçılar Teatrı “Qırmızıpapaq”la Qusara gedir
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin Ümum  mil  li li  der Hey -
dər Əli  ye  vin ana  dan ol  ma  sı  nın 100, Azər  bay -
can pe  şə  kar mil  li teat  rı nın ya  ran  ma  sı  nın 150 
il  li  yi  nə həsr edil  miş sil  si  lə təd  bir  lə  ri çər  çi  və  sin -
də teatr  la  rın re  gion  la  ra qast  rol sə  fər  lə  ri ye  ni 
möv  süm  də də da  vam edir.

Azər  bay  can Döv  lət Gənc Ta  ma  şa  çı  lar Teat  rı 
sent  yab  rın 20-də Qu  sar Döv  lət Ləz  gi Dram Teat -

rın  da Yev  ge  ni Şvart  sın “Qır  mı  zı  pa  paq” na  ğı  lı 
əsa  sın  da ey  niad  lı səh  nə əsə  ri ilə çı  xış edə  cək.

Ta  ma  şa  nın qu  ru  luş  çu re  jis  so  ru Əmək  dar in  cə -
sə  nət xa  di  mi Bəh  ram Os  ma  nov, qu  ru  luş  çu rəs  sa-
mı El  şən Sər  xa  noğ  lu, bəs  tə  ka rı Xalq ar  tis  ti Sər -
dar Fə  rə  cov  dur. Rol  la  rı Sə  bi  nə Məm  məd  za  də, 
Hüs  niy  yə Əh  mə  do  va, İl  qa  rə To  so  va, Züm  rüd Qu -
li  ye  va, Zül  fi y  yə Al  hü  sey  no  va, El  şən Ha  cı  ba  ba  yev, 
Əda  lət Əb  dül  sə  məd, Müş  fi q Əli  yev oy  na  yır  lar.
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Milli Musiqi Günündə ziyarət edilib
Azər bay can mə də niy yə ti nin və mu si qi sə nə ti nin in ki şa fı na 
əvəz siz töh fə lər ver miş da hi bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 
pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı bəy li nin xa ti rə si ana dan 
ol ma sı nın 138-ci il dö nü mün də Avst ri ya da anı lıb.

18 sent yabr – Mil li Mu si qi Gü nü mü na si bə ti lə öl kə mi zin Avst ri ya-
da kı sə fi r li yi nin və Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin he yə ti Üze-
yir Ha cı bəy li nin Vya na da kı abi də si ni zi ya rət edib. Du nay par kın da 
yer lə şən abi də önü nə gül dəs tə lə ri qo yu lub.

Azər bay ca nın Avst ri ya da kı sə fi  ri Röv şən Sa dıq bəy li Üze yir Ha cı-
bəy li nin Azər bay can mil li mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa fın da əvəz-
siz xid mət lə ri ni xa tır la da raq, klas sik mu si qi nin be şi yi sa yı lan Vya-
na da da hi bəs tə ka rın abi də si nin ol ma sı nın xü su si əhə miy yət kəsb 
et di yi ni vur ğu la yıb. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Şərq də ilk ope ra nın müəl-
li fi , ilk kon ser va to ri ya nın ba ni si ol muş Üze yir Ha cı bəy li tək cə Azər-
bay can mu si qi si de yil, ey ni za man da dün ya mu si qi si nin in ki şa fı na 
da töh fə lər ve rib.

Qeyd edək ki, Vya na da kı Du nay par kın da Üze yir Ha ci bəy li nin 
abi də si 2006-cı il də ucal dı lıb. Abi də nin müəl li fi  gör kəm li hey kəl tə-
raş, Xalq rəs sa mı Ömər El da rov dur.

Avropa İrs Günlərində ölkəmiz də
təmsil olunub

Azər bay ca nın Bel çi ka da kı Sə fir li yi sent yab rın 16-17-də Brüs-
sel də ke çi ri lən Av ro pa İrs Gün lə rin də iş ti rak edib. 1989-cu il də 
əsa sı qo yu lan təd bir bu il 35-ci də fə təş kil edi lib.

Av ro pa İrs 
Gün lə ri çər çi-
və sin də Azər-
bay can mə də-
ni ir si nin yer li 
ic ti maiy yə tə və 
tu rist lə rə təq-
dim olun ma sı 
məq sə di lə sə-
fi r li yi mi zin bi-
na sın da “Azər-
x a l  ç a ” n ı n 
is teh sa lı olan 
xal ça la rın sər gi si və mil li mu si qi mi zin təq di ma tı olub. 

Ənə nə vi təd bir də bu il 10-dan çox dip lo ma tik nü ma yən də lik 
təm sil olu nub. Bel çi ka da kı sə fi r li yi mi zə yer li ic ti maiy yə tin ümu mi-
lik də 500-ə ya xın nü ma yən də si və Brüs sel də olan tu rist lər gə lib. 
Av ro pa da ya şa yan mu si qi çi lə ri miz Sə bi nə Məm mə do va və Vü sa-
lə Ca bir qo naq la ra kon sert proq ram la rı təq dim edib. Zi ya rət çi lə-
rə Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən ha zır lan mış təb li ğat xa rak ter li 
ma te rial lar pay la nı lıb.

Mətbəx mədəniyyətimiz İsveçrədə festivalda
Azər bay ca nın mət bəx mə də niy yə ti İs veç rə də ki “Lauz ’O ne” mul-
ti kul tu ral fes ti va lın da təq dim olu nub. Lo zan na şə hə ri nin mər kə-
zin də ke çi ri lən ənə nə vi mət bəx şousun da “L’ He ri ta ge” Azər bay-
can Mə də niy yət As so siasi ya sı nın tə şəb bü sü ilə stend qu ru lub.

Ce nev rə 
şə hə rin də bir 
ne çə il ön cə 
fəaliy yə tə 
baş la yan, 
Azər bay ca nın 
mə də ni ir si nin 
təb li ği ilə məş-
ğul olan as so-
siasi ya nın təd-
bi ri fes ti val da 
bö yük ma raq la 
qar şı la nıb.

Dün ya da ən ma raq lı ku li na ri ya təc rü bə lə ri nin sər gi lən di yi fes-
ti val da Azər bay ca nın mil li ye mək lə ri və in cə zövq lə ha zır lan mış 
de sert lə ri “PHS Group”un təq di ma tın da nü ma yiş olu nub. Azər-
bay can rəqs lə ri nin təd ri si ilə məş ğul olan Ma ri ya Xan-Xoys ka ya 
Mar tig no li nin par laq ifa sı da sten din ət ra fı na xey li ta ma şa çı top la-
yıb, “Sa rı gə lin” və “Yüz bi ri” kom po zi si ya la rı al qış lar la qar şı la nıb.

Fes ti va lın fəx ri qo naq la rı, dip lo ma tik he yət, təd bir də təm sil edi-
lən öl kə lə rin nü ma yən də lə ri, yer li sa kin lər azər bay can lı la rın per-
for mans la rı nı yük sək də yər lən di rib, mət bəx sə nə ti nin bir mə də-
niy yət haq qın da dol ğun təəs sü rat ya rat dı ğı nı vur ğu la yıb lar.
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MƏDƏNİYYƏT

196 il əv vəl...
20 sent yabr 1827-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si ge di şin də ge ne ral İvan Pas ke vi çin 
baş çı lıq et di yi rus qo şun la rı İrə van xan lı ğı nın 
st ra te ji əhə miy yət li Sər da ra bad qa la sı nı ələ 
ke çi rib lər. Sər da ra bad Er mə nis tan so vet lə-
şən dən son ra ey niad lı ra yo nun mər kə zi olub. 
1932-ci il də Ok tem ber yan, 1992-ci il də Ar ma-
vir ad lan dı rı lıb.

153 il əv vəl...

20 sent yabr 1870-ci il də Cü zep pe Ha ri-
bal di nin rəh bər li yi ilə İta li ya nın bir ləş di ril mə-
si ba şa ça tıb. Ro ma İta li ya nın pay tax tı elan 
edi lib. La kin Va ti kan (Ro ma Pa pa sı) bu nun la 
ra zı laş ma dı və 1929-cu ilə dək onun İta li ya 
ilə mü na si bət lə ri açıq qal dı. Hə min il şə hər-
də cə mi 44 hek tar əra zi yə ma lik Va ti ka nın 
döv lət sta tu su müəy yən ləş di və o, İta li ya ilə 
dip lo ma tik mü na si bət lər qur du.

102 il əv vəl...
20 sent yabr 1921-ci il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si nin qə ra rı ilə Mus ta fa Ka mal pa-
şa ya “mar şal” rüt bə si və “Qa zi” adı ve ri lib.

99 il əv vəl...
20 sent yabr 1924-cü il də İra qın şi ma-

lın da Kər kük türk lə ri nin ya şa dı ğı və neft lə 
zən gin olan Mo sul böl gə si ilə bağ lı mə sə-
lə Mil lət lər Li qa sı nın mü za ki rə si nə ve ri lib. 
O vaxt İraq Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğın da 
idi, Mo su la isə Tür ki yə id dia edir di. Mil lət lər 

Li qa sı Bri ta ni ya nın is tə di yi qə ra rı çı xar dı və 
Mo sul İra qın tər ki bin də (in gi lis lə rin nə za rə-
tin də) qal dı.

59 il əv vəl...

21 sent yabr 1964-cü il də Bri ta ni ya nın 
müs təm lə kə si olan Mal ta müs tə qil li yi ni 
elan edib. Ara lıq də ni zin də ki ada-döv lət 
Mal ta 1800-cü il də in gi lis lə rin nə za rə ti nə 
keç miş və bu ra da Bri ta ni ya nın hər bi-də niz 

ba za sı qu rul muş du. Mal ta müs tə qil lik əl də 
et sə də, for mal ola raq Bri ta ni ya Bir li yi nə 
da xil dir.

42 il əv vəl...
21 sent yabr 1981-ci il də Mər kə zi Ame-

ri ka da, Ka rib höv zə sin də yer lə şən Be liz 
müs tə qil li yi ni elan edib. XVI əsr də İs pa ni ya 
tə rə fi n dən iş ğal olu nan Be liz 1862-ci il də Bri-
ta ni ya nın nə za rə ti nə keç miş di.

1981-ci il də BMT Baş As samb le ya sı tə rə-
fi n dən  21 sent yabr – Bey nəl xalq Sülh Gü nü 
(“Qlo bal atəş kəs və zo ra kı lıq sız gün”) tə sis 
edi lib.

38 il əv vəl...

19 sent yabr 1985-ci il də Mek si ka nın pay-
tax tı Me xi ko şə hə rin də baş ve rən 8,1 bal gü-
cün də zəl zə lə nə ti cə sin də, rəs mi mə lu mat la-
ra gö rə, 10 min dən çox in san hə lak olub, 30 
mi nə ya xın adam ya ra la nıb.

29 il əv vəl...
20 sent yabr 1994-cü il də Ba kı da, “Gü lüs-

tan” Sa ra yın da Xə zər də ni zi nin Azər bay can 
sek to run da kı “Azə ri”, “Çı raq” və “Gü nəş li” 
neft ya taq la rı nın iş lən mə si nə dair bey nəl xalq 
kont rakt im za la nıb. “Əs rin mü qa vi lə si” ilə 
Azər bay ca nın ye ni neft st ra te gi ya sı nın əsa sı 
qo yu lub. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin mü va fi q 
fər ma nı ilə 20 sent yabr “Neft çi lər gü nü” ki mi 
qeyd olu nur.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(19–21 sentyabr)

Xronoqraf

Azər bay can lı vir tuoz sk rip ka çı, gənc ya şı na rəğ-
mən dün ya nın bir çox səh nə lə ri ni fəth et miş, 
mö tə bər mü sa bi qə lə rin qa li bi və mü ka fat çı sı 
ol muş El vin Ho ca Qə ni yev Pol şa nın Ka to vi se 

şə hə rin də 4-23 sent yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən Ka rol 
Şi ma novs ki Bey nəl xalq Mu si qi Mü sa bi qə si nin (Ka-
rol Szy ma nows ki In ter na tional Mu sic Com pe ti tion) 
laureatı adı nı qa za nıb.

Pol şa nın dün ya ca məş hur 
bəs tə ka rı, piano çu su və mu si qi 
tən qid çi si Ka rol Şi ma novs ki nin 
(1882-1937) adı na tə sis edi-
lən mü sa bi qə beş il dən bir təş-
kil edi lir və ifa çı lıq sa hə si nin ən 
mö tə bər ya rış ma la rın dan sa yı lır. 
Dörd no mi na si ya –  for te piano, 
sk rip ka, vo kal və sim li kvar tet 
üz rə ke çi ri lən mü sa bi qə 300 min 
av ro luq ümu mi mü ka fat fon du 

ilə ya na şı, mü ka fat çı-
la ra Pol şa Ra diosu nun 
Mil li Sim fo nik Or kest ri 
ilə ey ni səh nə də qa la-
kon sert də çı xış et mək 
im ka nı ya ra dır.

Mü sa bi qə yə sk rip ka üz rə 24 
ifa çı qa tı lıb və 1-2-ci tur lar dan 
son ra 5 nə fər, o cüm lə dən El-
vin Ho ca Qə ni yev fi  na la və si qə 
qa za nıb. Sent yab rın 14-də ger-

çək lə şən həl le di ci mər hə lə də 
beş fi  nal çı nın hər bi ri Ka rol Şi-
ma novs ki nin “Sk rip ka üçün 1 
№-li kon sert op. 35” əsə ri ni ifa 
edib lər. 

Müəl li fi n 1916-cı il də yaz dı-
ğı və I Dün ya mü ha ri bə si nin 
də ab-ha va sı se zi lən bu əsər 
bir his sə li dir, poema tip li dir, üç-
his sə li – cəld-ya vaş-cəld sxe mi 
əsa sın da qu ru lan  kon sert lər-
dən xey li fərq li dir və “bir nə fə sə” 
ifa za ma nı həm vir tuoz luq, həm 
də imp ro vi za si ya ba ca rı ğı tə ləb 
edir. El vin də bu nun öh də sin dən 
mə ha rət lə gə lib. 

Mün sifl  ə rin ye kun rə yi nə əsa-
sın da beş lik dən üçü se çi lib – ya-
po ni ya lı Seina Mat suoka 1-ci, 
El vin Ho ca Qə ni yev 2-ci, ev sa-
hi bi öl kə nin təm sil çi si Ya kub Sta-
zel (Stas zel) 3-cü olub.

El vin Xo ca Qə ni yev Azər bay-
ca nın ta nın mış sk rip ka ifa çı sı, 
Xalq ar tis ti, An ka ra Bil kənd Uni-
ver si te tin də Mu si qi fa kül tə si nin 
və Bil kənd Sim fo nik Or kest ri nin 
qu ru cu su mər hum Sər vər Qə-
ni ye vin nə və si dir. 1997-ci il də 
ana dan olub. Ana sı Nər mi nə 
Qə ni ye va piano çu, ata sı Hay-
ret din Ho ca violon çel ifa çı sı dır. 
Va li deyn lə ri də An ka ra Bil kənd 
Uni ver si te tin də dərs de yir və 
Bil kənt Sim fo nik Or kest ri nin so-
list lə ri dir. 

El vin bir çox bey nəl xalq mü sa-
bi qə və fes ti val lar da uğur la çı xış 

edib. K.Li pins ki, G.Ven-
yavs ki, P.Çay kovs ki və 
D.Oyst rax adı na nü fuz lu 
bey nəl xalq mü sa bi qə-
lə rin laureatı dır. 2018-ci 
il də Ber lin də ke çi ril miş 
bey nəl xalq mü sa bi qə nin 
qı zıl me da lı na la yiq gö-
rü lüb. Pre zi dent tə qaüd-
çü sü dür, adı Azər bay ca-
nın gənc is te dad la rı nın 
“Qı zıl ki ta bı”na da xil 
edi lib. Öl kə baş çı sı nın 
27 may 2018-ci il ta rix li 
sə rən ca mı ilə 21 ya şın-

da “Əmək dar ar tist” fəx ri adı na 
la yiq gö rü lüb və bu adı al mış ən 
gənc sə nət çi olub. Al ma ni ya nın 
Han no ver Mu si qi, Dram və Me-
dia Uni ver si te tin də ma gistr təh-
si li alıb.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du tə rə-
fin dən 14-15 sent yabr 
ta rix lə rin də Ni der land 

Kral lı ğı nın pay tax tı Ams ter-
dam da qə dim türk ya zı la-
rın dan olan pet roq lif lə rə, 
tam ğa la ra və ru nik işa rə lə ri-
nə həsr edil miş sər gi açı lıb. 
Fon dun Azər bay can, Qa za-
xıs tan və Tür ki yə nin Ni der-
land da kı sə fir lik lə ri ilə iş bir li yi 
çər çi və sin də ər sə yə gə lən 
sər gi  Ams ter dam Yu nus 
Əm rə İns ti tu tu nun bi na sın da 
ger çək lə şib. 

Fond dan bil di ri lib ki, la yi hə nin 
hə ya ta ke çi ril mə si türk xalq la rı na 
məx sus qə dim ya zı nü mu nə lə ri-
nin təd qiq və təb liğ edil mə si, elə-
cə də da ha ge niş audi to ri ya la ra 
çat dı rıl ma sı məq sə di ni da şı yır.

Fon dun pre zi den ti Gü nay 
Əfən di ye va sər gi nin açı lış mə-
ra si min də ki çı xı şın da ümum türk 
mə də niy yə ti nin ay rıl maz par ça sı 
olan qə dim türk ya zı la rı nın bə şə ri 
si vi li za si ya nın in ki şa fın da önəm-
li rol oy na ma sın dan bəhs edib. 
Sər gi nin rəh bər lik et di yi qu rum 
tə rə fi n dən baş la dı lan ge niş miq-
yas lı la yi hə nin bir his sə si ol du-
ğu nu bil di rən Gü nay Əfən di ye va 

ey ni za man da ümum türk ide ya la-
rı nın bə dii tə cəs sü mü nün ifa də si 
ol du ğu nu de yib. Təd bi rin Av ro pa 
mə ka nın da türk xalq la rı nın ta ri-
xi-mə də ni ir si nə dair da ha ge niş 
an la yı şın for ma laş ma sı və mə də-
niy yət lə ra ra sı mü ba di lə lə rə töh fə 
ola ca ğı vur ğu la nıb.

Azər bay ca nın Ni der land Kral-
lı ğın da kı sə fi  ri Rəh man Mus ta fa-
yev, Qa za xıs tan sə fi  ri As kar Ju-
ma ga li yev, Tür ki yə sə fi  ri Sel çuk 
Ünal, Ams ter dam Yu nus Əm rə 

İns ti tu tu nun rəh bə ri Adil Akal tun 
türk xalq la rı nı bir ləş di rən qə-
dim ya zı ir si nin araş dı rıl ma sı nın 
müasir dövr də önə mi ni vur ğu la-
yıb, Bey nəl xalq Türk Mə də niy-
yə ti və İr si Fon du nun bu is ti qa-
mət də fəaliy yə ti ni təq dir edib lər.

Sər gi də türk döv lət lə rin dən 
tət bi qi sə nət us ta la rı nın – San-
jar Ju ba nov (Qa za xıs tan), Ju-
ma gul Tas hiev (Qır ğı zıs tan) və 
Sa bit Qur ba no vun (Azər bay can) 
qə dim türk ya zı la rı nın və sim vol-

la rı nın daş üzə rin də ki bə dii oy-
ma la rın dan iba rət əl iş lə ri təq dim 
olu nub və us tad dərs lə ri ke çi ri-
lib. Qa za xıs tan lı mü tə xəs sis lər 
Me ruert Kur man ga lieva və Dair 
Kı dır qal yu li tə rə fi n dən təd bir iş-
ti rak çı la rı na qə dim run ya zı la rı 
haq qın da mü ha zi rə oxu nub.

Təd bir də Ni der land Kral lı ğın da 
akk re di tə olu nan dip lo ma tik kor-
pu sun, bu öl kə də ya şa yan türk 
xalq la rı dias po ru nun nü ma yən-
də lə ri, tür ko loq lar iş ti rak edib lər.

Elvin Hoca Qəniyev daha bir
mötəbər müsabiqədə mükafat qazanıb

Qədim türk yazı nümunələri 
Amsterdamda sərgilənib
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